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Wykrycie mMjardowego łupu u szmuglerów warszawskich.

Francja, Anglja i Włochy akceptu ą sta­
nowisko Połsk. w spraw.e Wsch. Ma.ópol

W arszaw a. W  odpow iedzi nal no tę  eyerbalną 
jaką rząd  polski w ręczy ł przedstaw icielom  F ran  
cyi, Anglji i W łoch w W arszaw io  z p ro śbą  o za 
kom unikow anie opinji tych  rządów  odnośnie do 
tek s tu  ustaw y  o sam orządzie i sposobu, w  jaki 
Polska' sp raw ę  w schodniej M ałopolski za ła tw ić  za 
m ierzą, rząd  angielski zw rócił sie do rządu  fran ­
cuskiego z zapytaniem , jakie stanow isko  zajm uje 
ou w obec noty polskiej. R ząd francuski w ręczy ł 
w ów czas am basadorow i angielskiem u w P a ry żu  
odpow iedź z redagow aną  z uazia łem  Poincarcgo, 
w  k tó re j F ran cy a  ośw iadcza, że niema żadnych 
zastrzeżeń co do sposobu, w  jaki P olska  zamierz? 
załatw ić sprawą W schodniej Małopolski. O dpo­
w iedź te zakom unikow ano urzędow o posłow i poi 
śk iem u  w. P a ry żu . .

C o sie ty c z y  Anglji, to  L indsay, p o d sek re ta rz  
stanu  angielskiego m in isters tw a sp raw  zagr. w y ­
raz ił sie do p ierw szego  se k re ta rza  poselstw a pol­

skiego w Londynie, że rząd wlelkobrytyjskl nie­
ma zamiaru protestow ać przeciwko przeprowadzę 
nut wyborów  do Sejmu polskiego na tery tory urn 
Małopolski Wschodniej, żo zasodniczo zgadza sie 
z ustawą sam orządową, a choć w kilku punktach 
m iałby do poczynienia pew ne uw agi, to jednak na 
raz ie  w strzy m a sie z k ry ty k ą . Je s t też  bardzo  
praw dopodobnem , że obecnie po upadku L loyd 
G eorge‘a, nasze szanse w Londynie jeszcze w y ­
bitniej s ’ę popraw ią.

Co do W ioch l‘o m inister sp raw  zagr. Schan- 
zor w rozm ow ie 'z  posłem  polskim w R zym ie p. 
Zaleskim , o raz  dy rek to r sp raw  politycznych w ło­
skiego m in is ters tw a sp raw  zagran icznych  p. Lago 
w rozm ow :e z polskim charge d’affaires p. Loue- 
lem ośw iadczyli, że  W łochy w  spraw ie Ma.opoS- 
skl Wschodniej żadnych trudności czynić Polsce  
nie będą 1 stanowisko rządu polskiego w tej »pra- 
akceptują i podzielają.

Wykrycie miliardowego łupu u szmuglerów warsz.
W arszaw a  (telcf.) (z) Pogrom  zbrodn iarzy  

w in d o w y ch , k tó ry  rozpoczął się w uo. sobotę 
trw a w dalszym  ciągu. D zień i noc odbyw a się 

ic ig a n i;  G oczyńców  w alutow ych. P o ic y a  śledcza 
uruchom iła w szystk ie  sto jące do lei dyspr-zycyi 
siły. B iorą w tej ob ław ie udział w tzy sik .e  siły 
p o lic ji w m szaw sklcj i p rzep ro w ad z iią  n w z y e  w 
m ieszkaniach w a lu o a rz y  i donriwh bankierskich . 
W najróżnoiodniejszych  sk ry tk ach  znajdują ol­
b rzym ie m asy  monet. W czora j za-ęto się specyal- 
nie szm ugleram i w alutow ym i. Są to  ajenci czarnej 
giełdy, k tó rych  ro la polega na n ieiS iannem  kurso  
w atiiu m iędzy G dańskiem  i W arszaw ą  a r aw et

B erlinem . W yw ożą  oni. m arki poiskic do Niemiec, 
p rzyw ożą  zaś s tam tąd  dolary . Na uodsiaw io o- 
trzym anych  inform acyl znalaz ła  polieya śledeżc. 
w  posiadan’u 16 szm uglerów  i szm uglerek. M ie­
szkania ich zosta ły  skrupulatn ie zrew idow ane i 
p rzeprow adzono  u nich rew izyc  osobiste. O kazało  
się to  koniecznein szczególnie u kobiet, k tóro  
sposób n e r a z  bardzo  dow cipny chow ały  na  sobie 
w alutę. R ezu lta t rew izy i p rzeszed ł w szelkie ocze 
k iw ania. W  ręk ach  policyi zna laz ły  się olbrzym ie 
m asy  w alut, z ło ta  i sreb ra . W a ito sć  tego  łupu 
p rzedstaw ia  m iliardow e sum y. W szystk ie  te ko­
sztow ności zo sta ły  p rzekazane prokura to ry i.

Prot Dr. Kazimierz Iw o it e s t i

obchodził 25-lec'e dzia’aIności pedagogicznej 
na uniwersytecie lwowskim.

(Opis wewnątrz numeru).
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W  c T O a r t i  r o c z n ic e .

C ztery  już lata minę ty od pam iętnego 
Iistopjua l^ l»  r„ gdy na ulicach Lw ow a 
roziległy się p ierw sze żołnierskie s trza ty  
obrońców miasta, gdy padły na bruk 
p 'ew sze nasze ofiary i w yrosły  pierw sze 
mogiłKi, co, niby pieczęcie k rw aw e zado­
kum entować m iały w ieczystą przynależ­
ność tej ziemi do Rzeczypospolitej,

Nie potrzeba corocznie przypom inać 
dziejów tego ponurego, późnojesieunego 
miesiąca, co dla zm artw ychw stającej

I w ów czas O jczyzny naszej był m iesią­
cem „krw i i chw ały", ofiary i radości 
grobow ych jęków i słonecznego blasku 
Lw ow ian''! każdy jeden tylko taki 'listo­
pad m iał Wiżyciu, i nigdy o nim zapomnieć 
nie potrafi.

Znaczenie historyczne, doniosłość mo 
ralna. tych straszliw ych a wielkich dn 
p rzekazaną będzie polskim pokoleniom pc 
w szystkie czasy! Listopad 1918 r. — t( 
olbrzym ia pam iątka odrodzenia Polsko

zryw ającej się na nowy. długow ieczny ż y ­
w ot po przeszło  stuletniej niew ól'. L isto’ 
patl 1918 r. — to heroiczne w spom niane 
walki naszych kresów  wschodnich o ich 
niezaprzeczalne, p raw e synow siw o wzglę­
dem polskiej ojczyzny, to purpurow ym  
ściegiem w księdze dziejów w ypisana opo 
wieść o bohaterskiem  zmaganiu się o ry ­
cerskiej obronie jednego m iasta co sianeło 
odtąd w rzędzie Tcrinopil M aratonów , 
S rassbm gów  i Verdunó\v. a naw et w ęcej, 
bo broniło sie nietylko wysiłkam i m ężów , 
lecz także k rw ią  niew iast swoich i m ar 
V ch dzieef. listopad  19i8 r. — to w iek le  
7aduszki Polsk'e. św ięto mogilne kreso- 
wvc!h ofiarników. k tó rzy  pokotem legli w  
owe dni, radośni że giną za najdroższą 
spraw ę, a rów nocześm e zrozpaczeni, że gak 
snącym  Ich ocz-ofti ire  b v łn d a r P oglą­
dać walnej ojczyzny. Listopad 1918 — ta  
w reszcie , dym, pożarów  i kurz  krw i" na- 
•zuconej nam w a "ki bratobójczej, co ro ­
zerw ała na dhrgo dw a krew ne niby jedna 
odzima, od wieków na tej ziem : osinałe 
arody , to dla przeciw ników  naszvch ów ­

czesnych znaczące memento, że podstę­
pem i zdradą że w rażą  pom ocą > '• ieua- 
atiścią n e  zdobyw a się wolności, me bu- 
1uje się przyszłości w lasnegn uaą^tkt.

L istopadow ą rocznicę obchodził zaw - 
ze Lw ów i k resow a dzielnica nasza wi 
erdecznem  skup'em u serc, w zestrzele- 
iu um ysłów . A rocznica ta  by ła  d la nas 
o. roku okresem  pojednania i zespolenia 
ę w szystkich  sfer i w ars tw  społeczeń-< 
wa, w szystkich party j i stronnictw  Cho

PLEBISCYT NOWELISTYCZNY „WIEKU 
NOWEGO*4.

GODŁO: „ZAWROTNYM SZLAKIEM". "

Z m m m  judelslile.
Nowele przeznaczone do nat- 

grody czytelników. Rozstrzygnie, 
, głosowanie po ukończeniu druku

nowel.
(Noweia).

(C/iąg dalszy.)

Zerwała się z ławki
— Uratowałaś nas Es terkot — wzruszor 

nym wyrzekł głosem. — Niech ci Bóg zapłaci: 
Dzielna z; debile: Polka!!

Szczęściem rozbłysły jej oczy. Pobiegia 
iak strzała.

Od domu do domu niosła wezwanie Cze-, 
sława. Pukała do okien ^/ręczając kartki i znów 
leciała dalej. Kilku za miastem mieszkało. Go 
dżin parę minęło, zanim powiadomiła każdego, 
Słońce świeciła wysoko, gdy wróciła do do:- 
mu, bez tchu, blada śmiertelnie ze zmęczenia 

Rodzina była ulż po śniadaniu. Ojciec w y­
szedł do kaliału. Po aiomu całym szukała ją 
matka niespokojna.

— Gdzieś była? — spytała podejrzliwie. 
Spuściła głowę, nie odpowiadając. Podej­

rzenia matki wzrosły. Czyżby wysłuchała ich 
rozmowy (Mówili przecież tak cicho.

Badać nie śmiała więcej. Ester poważnymi 
nastrojem j zamiłowaniem w  naukach wzbu-1

dzała w niej zawsze nieokrelone uczucie po­
szanowania.-Umiała tyle! Była mądrze, sza od 
matki. Ryfka wiedziała o tern i w duchu py- 
szmła się córką. <•

Po chwili, mimochodem, o chłopaków za­
gadnęła, co to mieli iść ze „strzelcami". Wielu 
ich było, czy ich Esterka znaia?? Kubek lier 
baty i chały kawał sama podsuięła dziewczę- 
ciu. Łasiła się przed nią, by ją ugłaskać i wy­
znanie wydobyć. Ester milczała uporczywie.

Wreszcie i Jakób SHberstein zjawił się 
z powrotem. Kiwnął na żonę. Nie chce nic po 
wiedzieć! — wybuchnęła podrażniona. Głupia! 
syknął przez zęby. Mniejsza z tern, dodał, 
wzruszając iamionami.

Spotkałem Meszka, faktora od koni Podał 
mi nazwiska brakujące. Mówił, że wszyscy 
zostali w mieście. Trzeba papier wyiychtować.

Zabrali się do pisania.
Przed wieczorem, daputacya pokaźna, 

z rabina, starszych kahałit i na znakomitszych 
kupców złożona, mleka la na przybyszów w 
bramie głównej. Wspaniała stożkowata czapka, 
sobolem obszyta, kołysała się majestatycznie 
na głowie cadyka. Długa, kędzierzawa broda, 
smibrnemii nićmi przetykana, spływała mu 
na piersi. W bogatych atłasach,, pasem z fren- 
dzlą morowym przepasany, błyszczał cały 
w blasku zachodzącego słońca.

WieSką księgę pergaminową „Talmud 
Thora" trzymał rozwartą] w rękach. Kiwał się, 
mrucząc hebrajskie wersety. Za nim, od­
świętnie przybrany mełenied niósł na pozłoci­
stej tacy bochen pszennego chleba i sól w  
srebrnym sagankit. Inni, kosze butelek dźwi­
gał? omszałych.

Co najprzedniejsze wina z  przesławnej pi­

wnicy starego Arona, rnałrnazye, jeszcze cza­
sy królów sięgające, składano w dani groźnej 
potędze. Z koszów dalszych wyzierały pękate 
f'asze spirytusowych nalewek, koniaki i rumy. 
Na uboczu stały paki konserw i bakalii, smażoi 
ne w cukrze owoce. Ulubione od moskali przy­
smaki.

Suplikę z dobrowolną składką w złocie
i srebrze, .dzierżyli bankierzy miasteczka:1 
Pinkus i1 Nathan .Felczer Silberstetrn poważnie 
rozwijał ruilon welinowy. Wszyscy oglądali gb 
ciekawie, omokali ustan.i, zaciera'ąc ręce. Tol 
był cymes nad cymesami, przewyższający 
wszystkie dary — talizman odwrócić mający, 
srogi gniew Filistynów!!

Jedliny gałezie zdobiły bramę i mury 
przyległe.

Zziębli, zdrętwieli, szyje zgięte wyciągali 
ku szosie. Zdała, z za wzgórza, doszedł ich 
wreszcie tentent kopyt i turkot wozów.

— Jadą!! — podawano z ust do usr.
Kawahcata niewielka, z  kilkudziesięciu:

jeźdźców złażona, zbliżała się istotne. Sotnia 
kozacka, najwyżej. Na widok odrębnej grupy 
pocwałowali szybciej. Przystanęli u bramy.

— Czewo?? — krzyknął ostro starszy 
oficer.

— Bóg Abrahama, Izaaka i Jakóba, niechaj 
potoki błogosławieństw zleje na głowy wasze! 
recytował uroczyście, żargonem ruskim, wy­
lękły rabin, wznosząc księgę ku niebu. A mą­
drość Przedwiecznego niechaj oświeca kroki 
wasze! WitajQje, obrońcy Pędnego ludu! —t 
Zbawcy, co wyrwali go z  rąk psów nie­
wierny chi

(C. d. ».)
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S. p. And zrj Bathglja

pierwsz o. .dćgo zamacnu na
Lwów w r. 19 .8 . o l e j  ś nie cią b hater- 
s <j w nucy z 31. p źdzern ise na 1. listo­

pada l9l<J«

dziły m iędzy nami niewidzialne cienie po­
ległych synów  naszych i braci i łączy ły  
nasze dłonie, abyśm y w uciszeniu ducha

w szyscy  gorejący m iłością jednej spraw y, 
— odbyli w spólną w ędrów kę po krainie 
wspom nień i po m ogiłach naszych naj­
droższych.

W  tym  roku przypada listopadow e 
Św ięto  na moment osobliwy. Na ziemi 
naszej rozgorzały  niepokoje, bo nie spo­
częła jeszcze zbrodnicza, nieodpowiedzial­
na ręka. rzucająca zarzew ie niezgody i 
czarny  siew  nienawiści nie w zdrygajaca 
s !ę przed m ordem  i ciskaniem palącej po­
chodni między tych, co spragnieni są już 
oddaw na spokoju, ciszy i zgody.

Oby przypom nienie dziejów listopa­
dow ych z przed 4-ech lat było  dla tych 
nieopatrznych gubicie li w łasnego ludu- 
w ym ow na i ostateczna przestrogą, a dla 
ogółu spokojnych i c lięrych  do pojednania 
sasiadów  naszych ostatnmi przykrem  
wspomnieniem na drodze ku nowem u po- 
spólnem u-w spółżyciu. U m ogił ofiar listo­
padowej w o f v  w ybić powinna godzina 
naw rotu  ku pol!tvce rozsądku, se-ca i sta­
rych. nieprzedaw nionyeh w ęzłów !

Sam o znów społeczeństw o nasze 
znajduje s :ę dzisiaj w przededniu, natu"al- 
uegn zresz tą  momentu w alk i poróżnień 
przekr-ramowy-oh. Za kilka dni stanie cała 
M ałopolska W schodnia przy urnaoh w y ­
borczych. mając zadecydow ać może n lo­
sie państw a naszego w najbliższych 
latach.

Niecnaj te chwile dzisiejsze, to  wspól­
ne nasze ukorzenie się u mogił, obrońców 
L w ow a ten jednobrzm iący niewątpliw ie 
ry tm  naszych serc  polskich i Polskę lTiiłu- 
iacych — pozostaw i w nas jakieś dobre

piętno, jakiś godziw y, szczery, poważny 
nastrój na nadchodzący okres mimowol­
nych ścierań się o lepszość i zbawienność 
naszych i przekonań. W alczm y i spieraj­
m y się — skoro to konieczne, — ale jako 
zapaśnicy pełni poczucia honoru, jedna­
kow o zatroskani o dobro i szczęście uko- 
chanej Rzeczypospolitej!

W  sferze rozpam iętyw ali rzew nych ? 
czystych, wspomnień pow ażnych, radasc  
i trium fów bezinteresow nycn, powinien 
pi zelżyć Lw ów  4-tą rocznicę rozpoczęcia * 
walk o najw yższe sw e ideały i smętne za- 
duszne św ięto B ohateiów  kręsow vch.

W ym agają tego od nas wieikie C ie­
nie najdroższych Zm arłych, żąda wznio­
słość i wysoki lot tv d i  Czynów i Dziel, 
k tórym  cześć m am y oddać!

Straż Mog ł Polskich 
Bohaierów,

C zw arty  już rok mija od czasu jak 
w atahy  ukraińskie posiłkow ane przez od­
wiecznego w roga naszego Prusy r rozpa­
dającą się A ustryę — w dniu 1. listopada 
1918 r.. postępnie opanow ały Lw ów, uko­
chane nasze m iasto, , tę  strażnicę polsko­
ści kresów  wschodnich. — Bohaterskie 
dzieci nasze dow iodły jednak, że Lw ów  
był, jest i będzie polskim. Drobne i-ch dło­
nie chw yciły  za broń, w yw iązały  się s tra  
sżne zaciekłe walki i po 22-dniow ych w y ­
siłkach przepędzono wroga. Ale m ogiły 
rozsiane po całym  mieście by ły  tragicz-

DR. E. BYKc

(W ystawa I o w . Sztuk Ptęknycn w Pałacu 
Sztuki nu Placu Powystawowym  J.

(Dokończenie).

Nie byłby zupełny obraz dwu wystaw te- 
tegorocznych w . Pałacu Szt. na Pla-cu Powy- 
stawoym, gdybyśmy nic wspomnieli jeszcze
0 diwu artystach. Są to Bruno Schulz z Dro­
hobycza i Vviga Jaszczyńska z W arszawy.

Bruno Schulz to właściwie rysownik. Jego 
umysł ;i jego artystyczne zainteresowanie zaj 
muja głównie jeden temat: stosunek wzajemny 
mężczyzny i kobiety, i to pod ednym kątem 
widzenia walki dwu płci, z podkreśleń cm spe 
cyainte momentu przewagi okrucieństwa u 
kobiety, a bezsilnej uległości niewoln czej, 
niemal opętańczej po stronie mężczyzny Chcia 
łoby się w&tzieć w  tych utworach coś z Ro- 
ątsoy sldego warsztatu khnicznó-społ., w  art. 
tianspozycyi, a widzi się wiele, może niezbyt 
wiele z Wciningórowskiej chorobliwej odrazy, 
do kobiety o silnym akcensie podmiotowym. 
-I dzięki temu, jajc i dzl'ęki świdrującej -oczy
1 mózg widza sile wyrazu, sprawiają te fltwo 
ry  silne wraź nie, któremu widz ujść nie po­
tra f, choćby nawet nie działał nań wybitny 
erotyzm w pracach Schuiza. Erotyzm ten wy 
bujały znalazł też pełny wyraz w  ekol.orysie

p. M. G. liiewystaw-onym z powodów cen- 
zuralnych.

W  inny, przeciwległy świat tematów prze­
nosi nas dojrzała technicznie i indywidualna 
twórczość p. Wigi Gaszcyńskiej. To portrety, 
studya pejzażu, u u: twej natury k wiatów.. 
P. G ałczyńska zdooya się na własny, oso- j  

bisty ton w swych utworach i to zarówno w 
wyrazie i nastro u, jak i technice. Jakiś powa 
żny nastrój uderza w jej pracach i to nawet 
tam, gdzie sam temat kazałby się widzowi 
spodziewać innych walorów. Możliwe, że 
przypisać to nak-ży głównie technice malar­
skiej Gaszczyńskiej, która na ciemny grunt 
płótna, czy kartonu, kładzie cienkiemi płat­
kami tło obrazu tak, -że c'emny, zdaje się 
smolny, grunt przeziera'ąc przez tło, matuje 
silnie ton całego obrazu. W ogób p. GasJłczyń 
ska unika w swych utworach barw s.lnych, 
jasnych. Jeśli się nawet gdzieś pojawi plama 
jasna (np w sierści: białej psa na dużym por­
trecie starszej kobiety), to działa jako coś 
niezwykłego w  utworach te? aHystki. To sa 
ino można powiedzieć o plamach nieco silniej 
szych w sosunku do otoczenia w  innych u- 
tworach (np. w martwych naturach). Podikre 
ślić przy tern wypada, że utwory p. G. są 
poważnie przemyśkanc, na ogół zaś znać tak­
że celowość w dysponowaniu środkami tech­
no- W mi

WALARZ NASTROJÓW WIECZORNYCH.

Niedawno podaliśmy charakterystykę 
malarza Marcelego Harasimowicza. Wskutek 
wypadku opuszczono wówczas w  tekście je­

dną stronicę skryptu, co czyniło całość nie­
jasną. Obecnie podajemy artykuł w całości.

Marceli Harasimowicz w znacznym ilo­
ściowo cyklu pejzazy, jaki przedstawił na o- 
statnie swej wystawie zbiorowej w dwu sa­
lach Pałacu Sztuki, jak i w kilku obrazach na 
obecnie tam urządzonej ekspozycyi, przedsta- .  
wia się jako typowy przedstawiciel dawnego 
malarstwa pejzażowego. Dla niego pejzaż, 
przyroda jest polnym i Zupełnym przedmiotem 
jegjo artystycznego tworzywa, a i to w ograni 
czonym tylko zakresie przyrody zmysłami 
widzianej, a nie przeżywanej. Jeżeli zatem na 
utwory Harasimowicza patrzeć będziemy z 
tego — wedle dzisie szych pojęć — nieco ogra 

i  niczoncgo punktu widzenia, to mogą one i po- 
w 'nny nas w zupełności zadowolić, jako wier 
ne odtworzenie widzianego, zwłaszcza, że 
artystę cecłnró wprost niezwykła już dziś su­
mienność i drobiazgowa niema' dokładność w 
wykreślaniu rysunku i od-dawan:u szczegółów 
zaobserwowanych. Nadaje to jego utworom 
cechy wirtuozostwa technicznego. Dodajmy 
do (ego obszerną znajomość środków wydo­
bycia pewnego zakresu efektów perspektyw i 
cznych i nastroów  powszechnie dziś jeszcze 
uchodzących za alfę i omegę, decydującą o do' 
broci względne „piękności11 Widoezka w o- 

| czach szerokich warstw, a będziemy mieli 
ducz do wyjaśnienia tego powodzenia, ja- 
kliiem się cieszyły utwory Hai ashnowicza, wy 
stawione w  Iccie na jego Zbiorowej wystawie.

Skrzydziłby jednak Harasimowicza ktoby 
chciał mu zarzucc brak zupełny cech odro-’ 
żnia ncych jego utwory od innycli One istnie 
Ją i zaznaczała się nawet bardzo wyraźnie, 
tak, ze utwór Harasimowicza pozna każdy;



-) . W I i y f t  . \ 0 ’*VV“  N r  G ^n  1 z d . - . t*  1 l i s t o p a d a  j y 2 2 .

nym wynikiem bohatersk ;ch tych zmagań 
ze stokroć silniejszym przeciwnikiem, 
i chcć krw aw ią się serca tysięcy m atek i 

/■ ojców po stracie syna, choć spłynęły łzy 
czyste, rzęsiste, sieroce pn ojcach i żyw i­
cielach — Lwów dumny jest ze sw ego 
,,Virtuti m ilitari11- zdobytego tak krw aw o.

By uczcić czyn ten bohaterski i ze­
brać v/ jeden cm entarz te drogie bohate­
rów szczątki — W ydział S traży  Mogił 
PolskicJr B ohaterów  jod 4 lat pracuje nie-' 
strudzenie, grom adząc fundusze na rozbu­
dowę cm entarza Obrońców Lw ow a. Ka­
plica jest już na ukończeniu a z w iosną na 
stąpi dalsza budow a historycznego tego 
miejsca czcj bohaterów  lwowskich.

Stra'ż Mogił Polskich Bohaterów  skta 
da serdeczne „Bóg zapiać11 szlachetnym  
ofarodaw com , zakładom  przem ysłow ym , 
właścicielom cegielń i kupiectwu lw ow ­
skiemu, k tó rzy  zasiLIi hojnie fundusze T o­
w arzystw a umożliwiając wykończenie b u - ’ 
dow y kaplicy,, a w szczególności: JW P.
łfitzingerow i, właścicielom cegielń, JW P. 
RadziwiBowi Kummerowi i Żeleńskiemu, 
za hojny dar 20.000 sztuk cegieł, . jakoteż 
PT. firfnom: B racia W ilczek, L. i Ć. H ardt 
mufli, ..Landa11 p. Dom aszew iczów, p. A.
I fi. Naohtowi, p Reissoowi, w łaścicie­
lom w ap;enników ,.Cunlów“ za dar 1 w a­
gonu w apna w reszcie ..Galicyjskiej Spół­
ce drzew nej11 oraz Spółce „Polska Sosna,, 
za pomoc w m ateryale drzew nym .

'  choćby i nie bardzo „opotrzony11 w twórczości 
malarskiej.

Te cechy odrębne w stosuulcu do innych 
m alarz^ dzisiejszych, wyrażają się w dwu 
kierunkach: Oto utwory jego malowane są
z taką — uechuąeą dawnych artystów -- do­
kładnością i gładkością w kładzeniu farb i to- 

.  nowamu barw, że sprawiają wprost złu I re­
nie barwnych reprodufceyj. Z tego względu 
Harasimowicz jest u nas może jedynym obrk 
Royznera malarzem ,,albumowym11, którego 
utwory w  rcprodukcyi mechanicznej trzy lub 
czterobarwne^ mogłyby 1 pzyć na wielką u 
publiczności wziętość.

, Drugi ob aw tych cecli odrębnych w utwo 
rach Ilarasiinowijcza wynika już, zdaje sig, z 

go oę^Ste-go charakteru czy zamiłowania, 
a, w każdym razi ć  jest yLyrazem jego indywi­
dualnych upoootrań. Harasimowicz, nie lubi 
zdaje się, pełnego światła, nie. lubi słońca, 
i niechętnie le maluje w pełitoj, 'utenzy wności. 
Jego twórczym aspiracyom odpowiadają le­
piej sijać nastroje wieczorne, czy przedranne, 
osłonięte mgią Mb chmurą. Błota, bagna, 
Stawy porosie sitowiem, naświetlone sinym, 
initemzywnyjjn t jfMpm czerwonego- światła 
słońca zachodzącego za oponą chmur ciężkich, 
reflektujących i załamujących to światło w 
jaicłiflś tonie widmowym lub odbijające w 
swych wodach zgnitą zieK-ń otoczenia po­
chłoniętego przez głęboki mrok o brumatno- 
rzanmi tonie — oto nastroje, „szthnmungi11, 
jakie na'~zęśrej spc>tykamy w utworach Ha­
rasimowicza.

Są one tak właściwę twórczości tego 
malarza, tak się z niemi zrosło artystyczne

MARY A GRAMSKA. Jaw orów .

Ż ą lo b n e  s tro fy ,
Kiedy śm ierć na tw em  seren  zimne ręce  k tad ta , 
B y tętno jago ścichto i w ięce] nie bilo  —
Kiedy w m ęce konan 'a  z bólu tw a rz  ci b ladła, 
Czem u w ów czas przeczucie nic mi nie m ówifo 
Że konasz pośród obcych — żo w k ra j w ieku isty  
Odchodzisz już na zaw sze  duchu jasny, c z y s ty ?

Czem u z progu W ieczności duch tw ój nie zow rócit 
I n 'e  w szedł w dom mój pusty  niew idzialnym

cieniem,
I m yśl mą ku istności m gław ej sw ej nie zw rócił, 
C hoćby tajem nym  znakiem  albo lęku drżeniem ... 
Czem u w  ow ej godzinie tale zw yczajn ie  było,
A serce, ni przeczucie mc mi nie m ów iło?

Dzisiaj, w ro ta  cm entarne w ścieżaj się o tw orzą, 
Zadrga życiem  św ia t zm arłych... p rzy jdą  żyw i

tłum nie
I na m ogiłach drogich pęld kw iatów  złożą

Los mi nie dał zap łakać  przy  tw ej czarnej trum nie 
] próżno k rzy ż  z nad grobu w yciąga  ram iona 
Nie mogę przyjść... choć z bólu dusza moja kona.

Rozszerzenie kompetencji
sądó v doraźnych *.

w M ałopolsce W schodnie. 

R ozporządzeniem  z dnia 14 paźdz. 1922 Mini

uaz-wisko Harasimowicza -w ochach naszej 
publiczności zwiedzającej u nas wystawy, że 
trudno przypuścić, by ona, widząc gdziekol 
wrak utwór malarski, trzymany w tym tonie, 
mogła na chwilę ulegać złudzeniu, że to o- 
braz... nie Harasimowicza:.

Maluje Harasimowicz także i inne pejza 
że, nialuje nawet niekiedy i ze słońcem, ale — 
jak sam przyznaje — czyni to tylko diatego, 
by pokazać, że umie także i takie rzeczy ma­
lować. Istoty jego twórczości one nie wypeł­
nia a, nie czuje s/ę w nich tak debrze, swojsko, 
jak w tamtych. Tamte motywy teiz stanowią 
właściwe polid-jego artystycznej eksploatacyi, 
dodajmy, odraził eskploatacyi wytrwałej, 
obfitej. v -----

Obok pezażu uprawia też Harasimowicz 
i malarstwo portretowe.

W ostatnich jednak czasach nie wystawił 
nic z utworów feegó'. rodzaju. — Interesuje 
się też wStłe restauracyą starych o-bra/ow, 
ich oceną i oznaczeniem autorstwa, zwłaszcza 
o ile chodzi o piymćtywy polskie, a szczegół 
nie o utwory powstałe na gruncć lwowskim 
w pierwszej połowie XIX. wieku

Dodajmy diatego kustoszuwi-two G rkiyi. 
Narodowej miasta Lwowa, gdzie w ostatnich 
czasach uskutecznił przegrupowanie całego 
matcryalu obrazów w  salach' Mu/cum Prze­
mysłowego, jak i ugrupowań o bogatego zbio­
ru medali d medalionów w salach Muzeum En. 
Łozińskiego przy ul. Ossolińskich, a będzie­
my rniek obraz wielostronnej działalności 
Harasimowicza w ostatnich czasach zarówno 
na polu artystycznej twórczości, jak i ktil- 
turaJnei -----
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s te rs tw o  sp raw  w ew nętrznych  i Minist, sp raw ie­
dliwości poddało w trkręgu Sądu A pelacyjnego 
L w ow skiego  postępow ań u p rzed

Sądami doraźnomi

prócz czynów  karygodnych  już takim  sądom  pod­
danych  rozporządzeniem  z 14 m aja 1919, a m iano­
w icie zbrodni m orderstw a, rabunku, podpalenia i 
zbrodni gw ałtu  publicznego przez ż fo ś tw c  uszko­
dzenie cudzej w łasności, p o n ad to -n a s t. zb rodn ie j

1) Rozbójnicze zabó jstw o ;
2) zbrodnię gw ałtu  publicznego z par. 87 rt, 

k., popełnioną przez  złośliw e dzjałanla lub opusz­
czen ia  co do urządzeń  lub ruchu ko lejow ego;

3) zb rodn 'ę  gw ałtu  publicznego przez  złośli­
w e uszkodzenie telegrafów  rządow ych  lub czynie 
nie w nich p izeszkód ;

4) zbrodnię rozm yślnego  używ ania  m atery ł 
w ybuchow ych jako środków  rozsadzających  dla 
w ystaw ien ia  tym. sposobem  w łasności, zd row ia 
lub ‘życia innych na n iebezpieczeństw o;

5) zbrodnię zmawia-nia się celem  popełnienia 
czynu w ym ienionego w punkcie 4 niniejszego ob­
w ieszczenia, albo u tw orzen ia  zw iązku w celu cią­
głego popełniania czynów  tego  rodzaju, chociaż­
by  szczegółow o jeszcze nię określonych i chociaż 
by żaden czyn p row adzący  do rzeczyw is tego  po­
pełnienia zbrodni w punkcie 4-tym  określonej nie 
zosta ł popełn 'ony ;

6) zbrodnię z par. 6 tejże u staw y , k tó re j to 
zbrodni dopuszcza się ten, k to  środki ro zsad za ją ­
ce lub ich dzęści sk ładow e aloo p rzy rząd y  do ich 
zasto sow yw an ia , w yrab ia , nabyw a, zam aw ia lub 
posida w  zam irze, by  przez  użycie tychże (punkt 
4 n 'n iejszego obw ieszczenia) wysLawić na niebez­
pieczeństw o w łasność, zdrow ie lub życie innych, 
lub aby u łatw ić kom uś popełnienie tej zbrodni, id 
ko  też k to  środki rozsadzające, w iedząc, ża  p rze­
znaczone są  do popełnienia tej zbrodni, koinu hi- y 
nem u odstępuje;

7) zbrodnię z par. 8 tejże u staw y , k tó re j to  
zbrodni dopuszcza się ten, k o  publicznio albo 
w obec w ięcej ludzi, albo w drukach, albo w rozpo 
w szcchnionych rycinach  lub pism ach w zy w a do 
popełifcn ia  jednego z czynów  karygodnych , ok re­
ślonych w punktach 4 i 5 niniejszego obw ieszcze­
nia,- albo do uczestn ic tw a w tychże , czyny  tc w y  
staw ia lub uspraw iedliw ić.,je  usiłuje, albo k to  w o­
jn ie  podaje sposoby popełniania p rzes tęp stw  rze ­
czonych.

K ażdy, kto s ta ire  się w innym  jednego z czy ­
nów karygodnych  w ym ienionych w punktach 1—7 
staw iony  będzie przed

SĄD DOSRAŻNY

i ulegnie

KARZE ŚMIERCI.

O strzega  się p rzy tem ,- że niely iko bezpośie- 
dni sp raw ca staje się w innym  zbrodni, lecz każdy]
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kto przez  rozkaz, poradą, nauczanie, p o c h w a l  spraw cy  w zględem  dania mu pom ocy 1 w sparcia
czyn z b ro d n c z y  urządza}, rozmyśln-io go w yw o­
ła ł w ykonanie onegoż um yślnem  dostarczan iem  
środków , usuw aniem  przeszkód  J ud innym  jakim- 
bądź sposobem  popierał, ku tem u b y ł pomocnym , 
Jo  pew niejszego spełnienia onegoż p rzyk łada ł się, 
tudzież ten, kto naprzód  ty lko porozum iał się 'ze

po spełnieniu czynu, albo w zględem  udziału w zy 
sku i ko rzyści rów uioż winni usiłow ania zbrodni 
pow yższych  staw ieni będą p rzed  Sąd doraźny.

W e L w ow ie, dnia 23 października 19-22.
W ojew oda: G rabow ski, w. r. 
 0.0---------

oświadczy!'! się w ciągu ubiegłego tygod­
nia w yborcy L w ow a na całym  szeregu 
zgrom adzeń, św iadczących wym ownie <5 
popularności, jaką cieszy się ta  lista zw ła­
szcza w  kołach patryotycznego mieszczan 
stw a  lwowskiego, k tóre nie dał0 się zbić 
z tropu ani garstce  rozbijaczy z komgre- 
gacyi kupieckiej, ani tem m iręj plugawej 
akcyl zwoleników ósemki, oblew ających 
codziennie przew ódców  strom rc tw a mie­
szczańskiego kubłam i cuchnących pomyj 
oszczerstw a i w strętnesn błotem  paszkw i- 
lu. Przeciw nie, rzec można, iż ta  ohydna 
robota, św iadcząca li o słabości i trw o ­
dze przeciw nika, raczej przyczyniła  się do 
skonsolidow ania m ieszczaństw a, k tóre 
w reszcie poczuło sw ą siłę i da  jej w yraz  
w dniu 5. listopada.

Z powodu strejku drukarskiego nie 
m ogliśmy zdaw ać sp raw y  z przebiegu 
tych zgrom adzeń a i dziś także wobec 
braku  m iejsca m usim y p c ^ z e s ta e  jedynie 
na krótkiej wzm iance n  kbku najw ażniej­
szych, odbytych w ciągu dni o s ta tn ich .-

iWięc .-ajpierw odbyło się

zebranie prrowodniezących korporacyj

pod przew odnictw em  prezesa Izby ręko­
dzielniczej Sełórmera a przy  udziafte pre­
zydenta m iasta Neumana. Jaw ili się prze­
wodniczący wszystkich (26) korporacyj i 
po blisko trzygodzinnej Ożywionej uysku- 
syi uabwailili jednomyślnie w śród pow ­
szechnego zapału rezolucyę, wzywającą- 
w szystkich członków  stow arzyszeń  rę ­
kodzielniczych dio skupienia się około listy 
14 oraz protestu jącą przeć.w  odm awianiu 
m ieszczaństw u lw ow skiem u polskości i 
patryotyzm u.

*
T egoż dnia późnym  w ieczorem  odby­

ło  się zgrom adzenie członków V

Stowarzyszenia cukierników

i pokrew nych zaw odów . P rzew odniczy ł r. 
bieisiecki. Po w ysłuchaniu przem ówień 
kandydatów  czołow ych listy  14. dyr. Bo­
lesław a Lew ickiego i red. B ronisław a La- 
skowniekiego i Po krótk iej dyskusyi ze­
brani jedłsogłośrde.ośw iadczyli się za listą 
14 i uchwalili rozw inąć za nią jak najw ię­
ksza ugitacyę.

♦
W niedzielę przedoołudniem odbyło 

sie w  sali Izbv rękodzielniczej

masowa zgromadzenie obywatelskie,

w którem  wzięło udział także wiele pań. 
Tym  razem  '  nie zjawili się frondujący 
kupcy, snać zaw stydzeni swym. poprzed­
nim wy s to p n i ,  nie p rzyby ły  też — zajęte 
widocznie w innych m icjscacn —  bojówki 
endeckie, w obec czego zebrani* miało 
przebieg niezw ykle pow ażny a chwilam i 
naw et podniosły. Po krótkiem  zagaje­
niu przez prezesa S ch innera  pr zem awia,li 
kandydat do Senatu prezydent Neuman 
oraz kandydaci do Sejmu Lewicki 5 Las- 
kowmckl. W szystkich trzech, zw łaszcza 
prezydenta Neumana w itano ow acyjnie a 
mowy id i przeryw ano często i nagradzano 
burzą oklasków.

W  dyskusyi, jaka się następnie roz­
winęła. zabierali głos pp. dy r. Bałaban. 
Faorsch, M aksym owicz, Kaczorowski, Ko­
tow icz i i. Po w yczerpujących odpowie­
dziach kandydatów  na staw iane im p y ta­
nia. w szczególnści w  spraw ie drożyzny, 
w yw ozu artyku łów  żyw ności za granice 
państw a, ustaw y n ochronie lokatorów, 
ubezptóczeń robotniczych i td. — zebrani 
jednomyślnie uchwalili popierać z całą 
energią listę 14 i agitow ać na jej rzecz 
w jaknajszer szych kolach, aby w ten spo­
sób przeciw działać nie przebierającej w 
środkaach. na w skroś demagogicznej agl- 
tacy i przeciw ników .

Rzecz znamienna, że mimo przecią­
gnięcia się obrad do godz!rrv dość późnej 
(zebranie skończyło  się o godz. 1 i pó* po- 
poł.) w szyscy  niemal .uczestnicy zgrom a­
dzenia, nie w yłączając  nań, w ytrw ali do 
końca, daiąc tem  dowód wielkiego zainte­
resow ania się spraw am i publicznemi.

★
W  niedzielę popołudniu odbyło się 

znów bardzo liczne zgrom adzenie

na Pasiekach

przy udziale obyw ateli i obyw atelek P a ­
siek halickich i Łyczakow skich. Zagaił i 
przew odniczył obradom  p. M aryański a 
przem aw iali kandydaci Lew icki Laskow - 
nicki, dalej radni m. Sudhof i Florsoh a z 
m iejscow ych obyw ateli pp. M aryański 
S tanisław  i Kogut Michał. W  dyskusyi 
obok spraw  ogólnego znaczenia poruszono 
także szereg potrzeb lokalnych, k tó re  ra ­
dni miejscy przyrzekli poprzeć u w łaści­
w ych czynników .

Także I to zebranie jednomyślnie 
ośw iadczyło się za poDardem listy 14,

która  z dniem każdym  zdobyw a sobie co­
raz liczniejszych zwolenników a w dniach 
5. i 12. listopada skupi niezawodnie doko­
ła siebie ogromne rzesze w yborców  uśw ia 
domkmych, nie idących na lep płytkiej aie 
krzykliw ej demagogii.
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Przesłuchanie oskarżonych oztś się kończy. »

(kp.). Kilka ubklych dud rozprawy ieda- 
kowskiej zajęły przesłuchania ' oskarżonych. 
Do dnia wczorajszego włącznśo pr.zesłucnat.o 
11 oskarżonych, a mianowicie: Fedaka, Pali- 
jewa, Sztyka, Kobiersklego, Kuczabsl 'ego. 
Matczaka, Unatewicza, Jaremijozuka, Hoiu- 
bowiicza, Tofana ii Horobijowskiego.

Na dzień dzisiejszy pozostała $aszcza 
dwóch oskarżonych, a to Bielecki Jan i Eu­
geniusz Zyblikiewiez

W zeznaniach swoich odnośnie d-o taj 
nych oranizacyi ukr. „KUMA“ „Woli“ twier­
dzi Fedak, że nie było_tu mowy o ukr. po­
wstaniu, lectz jedynie o

„stłumieniu polskiego powstania".

Mianowicie czynniki ukr. w Małopolsoe 
pochefszały się wdiąfi uadKiejaj, podsycana 
przez różne wrogie czynniki międzynarodowe 
że sprawa Małopolski Wschodniej będzie rozr 
strzygnięra w drodze plebiscytu, który n. b. 
uważali ukraiaicy za pewną dla sobie wygra- 
nę. Otóż ponieważ — twierdzi Fedak — byto 
w Malopolsce przygotowane ze Y/szystkńni 
szczegółami powstanie polskie, ,.podobnie juk 
‘później na Sląsku“, organizowali ukraińcy 
potajemnie siły zbrone, by pomódz ptfżnirj 
wojskom enteuty w  zgnieceniu tego polsbegoi 
powstania przeciw prawowiernej — bo stwo 
rzonej przez ententę — władzy gabcyjskomikr.

Szczegóły powyższe Sfi ftajb pszym dowo 
tfcm, tk różne międzynarodwe czynnki 
ćiniiy baki sfanatyzowanej młodzieży nkr., 
'zwodząc ich obiecankami, które właściwie 
'nigdy nie byty naprawdę aktualne.

Pródz wydlawaiflai „Nasziago. S|E?,»CiT(i“, 
•tajnego organu wojskowych ukr. zrzeszeń, zaj 
.mował się Fedak rówitidż powielaniem ró­
wnych odezw ,:Kuma“l Odezw tych dostar­
czano mu. Między innerni odbijał Fedak także

„Czarną listę, spis prowokatorów, zdrajców 
i konfidentów";

która obe'mowaia około 100 nazwisk osób 
ukr. narodowości któro lće solidaryzowały 
się z terrorystyczną, polityką ukr. szowini­
stów. 'Wśród tych nazwisk ”a p'erwszem nrsj 
sou • widnieję, nazwiska śp Sydira Twerdo- 
chliF.i i Mychajla Jackiwa.

Obok moźhwie dokładnego opisu osób 
wynPśnionych, lista zawierała wezwanie, by 
slrzedz się przed temi osobami i paraliżować
tek u/iałalność wszelkimi możliwymi środkami.

'

Chorągiewka.

Oskarżony Sztyk, syn ajenta policyjnego 
i matki-Po'fci, był do 31 października 1918 r.
— „zoryontowany“ po polsku. Lecz już naza- 
atrz obudził się zagorzałym Ukraińcem i bar 

dzo gorliwie manifestował swą nową narodo 
dość, jak każdy wogóie neofita. ZaprowadzMo 
go to wreszcie do aresztów polskich. Tutaj 
Sziyka nagle coś ruszyło, bo uczynił bardzo 
ważne zeznania, które w dużej mierze przy­
czyniły się do rozwikłana konspiracyjnego 
rebusu ukr. W  czasie rozpraww Szityk znów 
zmieni! chorągiewkę. Wszystkim swym po­
przednim zeznaniom zaprzecza i to niejedno­
krotnie w sposób niezręczny.

Oskarżony Dmytro Pailjew był przewod­
niczącym komitetu bojkotowego, którego ce­
lem był bojkot młodzieży ukr., zapisanej na 
polskie wyższe uczelnie. Był też oczywiście 
c/lonkicm .Kmna“. Mómo że wiedział po za­
machu Fedaka o poszukiwaniach pobcyi

ukrywał się przed policyą w ciągu dwu 
miesięcy,

kontynuując w dalszym ciągu swą. pracę ra  
rzecz ,,Vvolii“. Narodowa jego idea szła po ró­
wnej linii z ideą Fkdaka. Zresztą co do ‘nnych 
szczegółów' Palijew zaprzecza im.

Oskarżony Ostap Kobaerski należał dó ukr. 
studcncKich towarzystwa Członkkm „Kuma“
— tak tw ie rd ź :  — nie był, o „Woii“ nic nie 
wie. Nie wiedział również o zamachu. — Opo 
wiada, że

w chwili zamachu tańczył na wieczorku 
„Badiaka".

W losowaniu udziału nie brał. 2 redago­
waniem pisma „Nasz Sziaoh“ nie miał nic 
\ysp6'ncgo. ,

Oskarżony Wasyl Kncfzahskl, który wedle 
zonań Sztyka miał dawać rozkaz do wybn- 
chu powitania i był szefom jednej tajnej pla­
cówki we Lwowie, zaprzecza temu. Nie 
przyznaje się również do prac wr „Naszym 
Sę!acbu“, pisywał tylko czasem artykuły. Fo 
zamachu ućiekłzo Lwrowa, kryjąc się praed are 
sztowaiifijm. Został aresztowany dopiero unia 
2-go stycznia b?.

w zabudowaniach cerkwi św Jura.

Na wiocu młodzieży w lipcu wygłosił re­
ferat, jednakowóż rezolttcyi nie stawiał. — 
Wszeikiej winy w Zamachu wypiera sim —

Odyoym poczuwał s ę  do winy —r po ,viada 
— byłbym uciekł do Czechosłow'acyi w prze 
ciągu 24 godzin, bo mogłem to uczynić z ła­
twe ścią.

Oskarżony Michał Matczak był w  sztabie 
generalnym ukr annS, jeździł zagranoę, byl 
współredaktorem „Ukr. Wistrayka". Na zje- 
ździe Fpoowym wygłosi! referat o zadaniach 
ukr. młodzieży, lecz o referacie tym — jak 
twierdz' Matczak — wiedziała polieya.. nie 
mógł on być więc nielegalnym. Do „Woli“ 
i konspiracyjnych towarzystw ukr. nie nale­
żał. o zamachu dowiedział się rzekomo po 
fakcie.

Na początku zeznań w czasie rozprawy 
sądowej uważał Matczak za swo miły obo­
wiązek

złożyć jeszcze jedną „zajawę"

o niekompetencjo polskiego sadu ud . protes­
tując jednocześnie przeciw temu, 3e me wy­
kluczono 'wowskiegn sadu od sądzenia tej 
sprawy nrtńo starań obrony.

Oskarżony Bohdan Hnafnwicz n r o! f mi­
gowa ć ;ako kuryer miedzy f w w i b  oonpąlą 
„Woli" a filiami *ei w Pradze i Wiedniu. Miał 
też przed zamachem

ftżózJć do Pragi i Wiednia w ce'u uzyskania 
ri:b'i dla orgauizacyj tajnych.

Tak zeznawał Szryk. Flnatewicz nie za­
przecza wprawdzie wy'azdow,i do stohcyi 
Czech i Austryi, przeczy natomiast, iakuby 
tam jeździł no ruble, lub jakoby pelnT funkeye 
kuryera ,.Woli“.

Oskarżony Piotr Jorem jiczyk odwołuje 
swe zegnania, Doczynfone w  siedztwne żx> bjd 
komendantem Fomptfnfl w ,.V/oli“. że oskarżó 
ny B’'’Ueck.: rówm^eż tam natezal, tudzież inne 
przyznania.

Nieprawdziwi^ zeznania skfadal — jaki 
twierdzi — pod oresyą komisarza policyi

Kadana

obawiając się. by mu nie wyrządzono jakiej!
krzywdy w postaci sądu doraźmg o .

* Jaremijczuk stawał już raz bowiem przed 
poiskim są,dem doraźnym za to, że dostaw­
szy się do nolskiej niewoli, uciekł z niej I

przez placówki polskie przekładał się na 
stronę ukraińską dó swoicii.

Sąd doraźny skończył sJę wprawdzie nie 
wyrokem  śmierci, lecz odesłaniem do obozu 
linternowanych w Wiśmazui oskarżony jednak 
jest od. tego czasu bardzo ostrożny i woli po­
twierdzać, gdy go pytają, niż przeczyć.

Po powrocie z obozu internowanych był 
Jaremjjczuk

bileterem w kinie „Marysieńka"

o zamachu zaś dowiedział się dopiero później.
Oskarżony Wiktor llcłtibcwiez wypkira 

s'ę również wszelkiej winy. podobnie jak po­
przednicy.

Przeiwodrikizący słucha tych wywodów 
uważnte z maleńkim, pobłażliwym • nśnrie- 
śzkicm, następnie zaś pyta o

wyjaśnienie w sprav' .i kart®ozb przemy­
canej w wiięzionlu, z dyrektywami, jak

należy zeznawać przed sędzią śledczym.



Kabaczka ta, wysiana ,przez Sztyka da 
Hołubo wicza, zawierała następujące uwagi:

— Jan sypet, o „Woli" nczoho ne zna- 
jesz. Ne howory, szczo np choczesz skazaty. 
a twEo szcza na znajesz.

Osk. tiołubowicz nie umie na to dać w y­
jaśnienia, któreby s :ę zgadzało z ego obecną 
metodą obrony. Mirnoto gołosłownie zaprze­
cza, jakoby cośkolwiek wiedział o istnieniu 
„Wo<L”‘. Wśród innych szczegółów opowiada 
także o tem, że gdy w sierpniu 1920 r.

braJ udział w posskim festynie w Kamionce, 
StruiniJowej,

chciano go za to usunąć ze wszystkich towa­
rzystw  ukrańskich.

Oskarżony Mikołaj lofan pracował jako 
fcochaLor w garażu automobilowym, gdzie 
Fedak był zajęty ako płaikiykant szoferski.

Przewodniczący: A czy należał pan do
tajnej organizacyi?

Oskarżony: Nie. •
Pnre wo clnczący: Czy pytano pana o to 

na polieyi?
Oskarżony: Tak, żądałem też konkretnych 

dowodów ! konfrontacyi z Jaremijczykiem, 
który obciążył rwę sweihi zeznaniami.

Przewodni'czący: Na polieyi powiedział
pan że odm awa pan w tej sprawie wszelkich 
zeznań i że będzie pan zeznawał, ale przed 
sądem dopiero.

Czy na polieyi groził panu kto?
Oskarżony: Nie, wkt mi tre grozd. Lecz 

komisarz wmawiał we mnie, usiłował wmó­
wić. ale ja zażą dałem konfrontacyi.

Przewodniczący: Czy należał pan ao
„Wnk“?

Oskarżony: Ni!
Przewódmczący: Czy był nan komen­

dantem reonu. a Horobijowski i Hołubowycz 
też komendantami „czety", jakto pan zeznał 
przedtem?

Oskarżony: Ni! Ja wże skazaw panu 
predsklnykowy, szczo wsi policyjni protokoły 
je fantastycznoju wydumkoiu. Jarenrjczuka, 
IIoiub*wwCza, i Horobiowskoho peredtim ne 
znanem . «

Przewodniczący: Służył pan z Feuakiem 
przy wojsku ukraińskiiem.

Jak go tam wołano?
Oskarżony: Starszyny kłykały jeho feda- 

czkom, a inołociszi smokom, smoczkom... '

Z Traviaty do aresztu.

Oskarżony OstapHorobijowskł był zajęty 
w  teatrze rmejsktm "ako chórzysta. O tajnej 
organizacyj — jak zaznaje — nic nie wiedział. 
'Aresztowano ga w  teatrze^ po próbie „Tra- 
v ia tr“.

Przewodniczący: A Tofana znałysto?
Oskarżony: Ni, Piz najem doperwa w fcry- 

minaH.
Praewadtofezący: A czemu pan na polieyi 

mówSL, że naieży pan do tajnei organizacyj za 
uamowg Tofana?

Ta oskarżony, 19-Ietni chłopozysko opo­
wiada, , ak‘ go W poftcyi „zasuggerowano". 
Jak g» częstowano papierosem, mówiono do 
mńega po ukraińsku, że tre ba Stefka Fedaka 
ratuwaty, że on uważał podpisanie nieprawdzi 
wego protokołu za formalność, która uratuje 
Fedaka od śmierci, a jemu samemu przywróci 
woTnażć, wreszwe kończy z przekonanym:

— O^oronu moiu nazwano naiwno]u, no ja 
prawdu bałakaju!

Krwawa niedz ela.
Bójki praw icow o - lew icow e w dw óch Sokołach.

(kp) U biogła niedziela, o sta tn ia  p rzed  w ybo- 
ram :, obfitow ała w w iece i... aw an tu ry , co jest 
w y tłum aczalne w obec gorącości bezpośrednio  po­
przedzającej g łosow anie. T rudniej na tom iast go­
dzić się z form ą, jaką p rzy b ra ły  starc ia , u k tó re j 
odpow iednikiem  b y ła  p racow ita  b ie g a n ń a  koni ze 
stacy i ratunkow ej.

W  sali Sokoła - M acierzy  u rządziła  przedpo­
łudniem w iec Chjena. Na sali zjaw  ła się jednak 
pew na ilość P P S iaków  z posiew  H ausnerem  na 
czele. R ozpoczęta się m ocna i barazo , bardzo  do­
sadna w alka słow na, a gdy  następnie z organiza- 
■cyi robotniczych nap łyną ł liczny tłum  robociarzy  
skończyło  s 'ę  na bójce, w k tó re j trzech narodo 
w ych  - dem okratów  zosta ło  pow ażniej pokaleczo 
nych, zaś  około 15 odniosło lżejsze uszkodzenia, 

Na m iejsce p rzyzw ano  k a re tk ę  stacy i ratunko 
w ej, k tó ra  zab ie ra ła  z pobojow iska ciężej rannych 

Podobna lecz n a .m n ie jsza  skalę scena pow tó 
irzyła się popołudniu w  sali Sokoła II. p rzy  ul. K ę­
trzyńsk iego . I tu ró w n 'eż  u rząaza ły  w iec stronn i­
c tw a  p raw icow e. P o  przejściow ym  konflikcie z 
poiicyą, k tó ra  s ta ra ła  się uspokoić gorę tsze  ele­
m enty ze sfer lew icow ych, zapanow ał w zględny 
9pokóJ, lecz i tym  razem  nie obeszło  się bez bi- 
ć a .  D ostał k ilkanaście sztu rchańców  ksiądz L u­
tosław ski, dosta ł też z drugiej s tro n y  to w arzy sz  
Lang. p rzyczem  — jak zapew niają  św iadkow ie —1 
pob ity  silnie oblał się k rw ią .

(Do ryciny).
Znakom ity filozof polski Kazimierz 

T w ardow ski obchodził w niedzielę dnia 
29. paźdz:ernika 25-lecie swej pracy  na 
uniw ersyteckiej niwie pedagogicznej. Na­
zwisko jego jako tego, k tó ry  now szej m y­
śli filozoficznej nadał sporo podniet w y ­
mieniane jest przez znakom itych w spół­
czesnych filozofów z najw iększem  uzna­
niem. Ale K. T w ardow ski nie ograniczył 
się do samodzielnej p racy  tw órczej na po­
lu filozofii rozw inął też na uniw ersytecie 
lwowskim  gorliw ą działalność nauczy­
cielską j w ykształcił szereg uczonych i 
w ybitnych pedagogów uniw ersyteckich, 
k tó rzy  już m ają swoich uczniów, niby 
w nuków duchow ych K, Tw ardow skiego.

W  niedzielę zebrało się w mieszkaniu 
jubilata grono uczniów, k tó rzy  zjechali się 
ze w szystkich stron Polski, by ofiarow ać 
ukochanem u m istrzow i dar. w formie księ­
gi pam iątkow ej, zaw ierającej ich prace. 
Imieniem uczniów przem ów ił profesor uni- 
w ersy tettu  w arszaw skiego  i t. cz. rektor 
tegoż uniw ersy tetu  P r . Jan  Łukasiew icz.

Księga pam iątkow a zaw iera prace 20 
uczniów, z tego 8 profesorów  un iw ersy te­
tu  i 2 docentów , prace te dotyczą w szyst­
kich dziedzin filozofii i są  w spaniałym  do­
wodem  rucini filozoficznego w Polsce, 
kborego T w ardow ski okazał się głównym  
ki zewicielem.

W  niedługiej przyszłości ukaże się 
zbiór prac prof. Tw adow skiego w for­
mie książkowej.

0 ład i teiiitwMu s.fa,!i
W województwie odbyta się w  ubiegły 

piątek ikonferencya prasowa, na której p. S t 
Urbanowicz, delegat Ministerstwa spraw we­
wnętrznych, przysłany spccyalnie do Lwowa 
w celu poczyniona zarządzeń przeciw akcyi 
terrorystycznej, udzielał przedstaw ickilom 
prasy wyaśnień.

P. Urbanowicz podkreślił, że akcya terro­
rystyczna ao strony odłamu społeczeństwa 
ukr. jest robotą sztuczną, nie wypływającą by­
najmniej z powszechnych nastrojów ludności. 
Ogół ludności zachowue s:ę spokojnie i gor­
liwie spełnia swoja obowiązki. Usiłowała go 
przeciągnąć na swoją stronę grupa terrory­
stów, posługujących się ogniem i pałką, kiedy 
zaś to zawiodło i zamachy sabotażowe opa­
nowano, sprawcy chwycili się ostatniej już 
deski ratunku terroryzowania ludności przy 
pomocy band zbro nycl: nadsyłanych do kraju 
z zagranicy.

Na skutek środków ochronnych, przed­
sięwziętych ze strony władz,, część band u- 
ciekła za Zbrucz, część zaś poległa w  utarcz 
kach z poiicyą lub została ujęta.

Bandę, która pojawiła się w  województwie 
lwoiwskcm, została w powiecie so&alskim w 
całości ujęta. Składało się na nią 14 ludzi i ko­
mendant, były oficer armii? Budionnego.

P. Urbanowicz stwierdził wreszcie, żei 
Rząd przedsięwziął wszystkie kroki, celem 
zap iwnlenia lutn iści bezpieczeństwa. Wzmo­
cniono pohcyę, tudzież sfiy wojskowe, straż 
graniczną, zaostrzono przepisy o sądach dto,ra 
raźnych, poszkodowanym przez sabotaże u- 
dziela Rząd kredytów. Szereg osób, obwioma 
nych o współudział w wywrotowej akcyi od­
dano w ręce sprawiedliwości.

> *
W  związku z wywrotową akcyą petruszc 

wyczowców, niiotaących się w ostatnim bez­
nadziejnym wysiłku, aresztowania wśród po­
dejrzanych trwają w dalszym ciągu.

O statne „Diło“ donoSi o wypadkach are­
sztowań w Winnikach, Szczercu, Samborze, 
Stanisławowie, Cfeszanowłei Bóbr aa. Rawie 
ruskiej, a także we Lwowie. W zabudowa­
niach śwlę.to'urskich, które miały być kuźnicą 
knowań antypaństwowych, przeprowadziła 
poiieya w nocy rcwtzyę, przyczem rzekomo 
pomagają jej akademicy.

W Kołomyji aresztowano wedle „Dfi»i“ 
70 osób z inteigeucyi ukr., ponadto zaś sze­
reg osób w powiecie kołomyiskim.

Wrogie pa.ń»t)\Mowośc? ełementy widząc 
zupełne lasco’ swej dżiaałluości, rozpowia­
dają niestworzone rzeczy o „powstaniu nkr.N 
w Tarnopolu i Stairsławowie, a nawet o zu- 
pćłnein spaleniu Żółkwu. Na dworcu kolejo­
wym we Lwowie można się nasłuchać na ten 
einat całych straszliwych romansów.

Nie potrzeba chyba dodawać, że ploteczki 
te nie zawierają w  sobe ani źdźbła prawdy. 
Ludzie, którzy je rozpuszczają, chcieliby nie­
zawodnie jakiegoś powstania, ale są to, Bogtf 
dzięki tylko ich marzenia nSeziszczone.

W Stanisławowie i Tarnopolu mają wy­
wrotowcy akr at tyle do gadania, co., na- 
przykład we Lwowie.

*
U delegata p. Uibanowicza ziawłła się 

onegdaj diele-gacya ukr., która skarżyła się na 
„terror ze strony władz polsk?ch“, na rzekom© 
łamanie przepisów ustawowych i bruralno
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na Którsj czele stoi dyreKtor L E N K I E & f l C I .

obchodeenfe się, co sprzeciwia się JeŁ laracyi 
premiera Nowaka.

,To .ednakowoż — zapewniła dekgacya 
— nie wpłynfile na nastrój ludności uikr., a mo- 
żef Zfikończyć się w sposób nieprzyjemny dla 
obu stron, tak dla Polaków1, jakoteż dla 
Ukraińców.

P . U rbanow icz ośw iadczył, że ew entualne

nadużycia  będą su row o  ścigane, rząd chce zapew  
nić ludności ukralńsKiej pełne sw obody obyw atel­
skie i w szelkie prawa, jednakowoż musi jaknaj- 
ostrzej zw alczać w szystk ie akty zbrodnicze.

Z konferencyi u p. U rbanow icza w y sz ła  dele- 
gacya1 ukraińska z  nosam i spuszczonem i na  
kw intę.

‘

Faszyśsi ofiejmoją rządy Wtosispii
Mussolini otrzym ał m lsyę utworzenia gabinetuż

Rzym . ('Pat.) M ussolini o trzym ał w M ediola­
nie telegraficznie p ropozycyę u tw orzenia ga- 
binetu.

W  kołach faszystów  tw ierdza , że Mussolini 
nie u tw orzy  gabinetu, złożonego w yłącznie  z fa­
szystów . Sam  obejmie on tekę spraw  w ew n ę trz ­
nych, o raz  tym czasow o tekę  spraw  zagrań icz 
nych. Portfe l m inistra1 w ojny pow ierzy  Mussolini 
gen. D iazow l, a  stanow isko  m inistra m arynark i ad 
mfrałowi T haon  D ureyclow i. D alej zaznaczają, że  
Mussolini obsadzi faszystam i w iele stanow isk  pod 
sek re ta rzy  stanu.

Mjussoiini, opuszczając K w iryna!, o św iadczył 
do tłum u, w itającego go: „O byw atele! W kilku
godzinach będziecie mieli nie ty lko  gabinet lecz 
także  rząd “ .

W edług ostatnich w iadom ości Z R zym u król 
p rze rw a ł rokow an 'a ' z kierującem i osobistościam i 
-i rozpoczął p e rtrak tacy e  w prost z Mussollnim. 
k tórem u pow ierzy ł m lsyę u tw orzenia’ gabinetu. 
M ussolini zam ierza w najkró tszym  czasie, przędło, 
żyć listę now ego gabinetu. P rzedstaw icielom  p ra ­
sy  ośw iadczy? on, że now y rząd  będzie w ybitnie 
koncentracy jny . 7 m ieisc o trzym nią w nim faszy ­
ści, 4 dem .łkraci, 3 p a rty a  katolicka1.

/
Mussolini u króla.

R zym . (P at1.) M usso ln i p rzy b y ł dziś przedpo­
łudniem do Rzym u, udał się na tychm iast do Kwi- 
rynaiu  i został p rzy ję ty  przez kró la  na audyencyi 
W  kraju panuje spokój. W edług ogólnego p rzek o ­

nania sp raw a1 utkorzen la  gabinetu jest ty lko  kw e- 
s tv ą  godzin.

F aszyści a wojsko.

Genewa. (P at.) K om endant III. korpusu a r ­
mii w łoskiej gen. Del Bono jes t rów nocześnie ko­
m endantem  arm ii faszystów . Na w ezw anie mini­
s tra  w oiny, by  z łoży ł tę  godność, albo podał się 
do dym isyi, ośw iadczy ł Del Bono, że woli za trzy  
mać godność szefa1 arm ji faszystów . Jak  słychać 
fu»zyścl mają wśród armł około miliona zw olen­
ników.

DLACZEGO SALANDRA ZRZEKŁ SIĘ 
MISYI UTWORZENIA GABINETU?

W arszawa (telef.) (z) Z P a ry ż a  do­
noszą: W  sobotę pow ierzył król W iktor 
Emanuel Salandrze misyę utw orzenia ga- 
biinetu, postaw ił jednak za1 w arunek do­
prow adzenia do zgody z faszystam i. W  
niedzielę rano Salandra zjaw ił się u króla 
i w ykazał zupełną niemożliwość jekiego- 
kolwiek bądź porozumienia. W ejście fa­
szystów  do rządu byłoby według Salan- 
dry katastrofa i stw orzyłoby możliwość 
wybuchu wojny z Jugosławią, Salandra 
zażądał od króla pełnom ocnictwa do zdu­
szenia ruchu faszystow skiego siłą zbrojną,. 
Król w pierw szej chwili zgodził się na 
ogłoszenie stanu oblężenia, ale po kilku go 
dżinach odmówił wobec groźnej sytuacyi

po pisu pod w ygotow anym  już dekretem  
W obec tego  Salandra zrezygnow ał na­
tychm iast z przy jęcia stanow iska prezesa 
m inistrów . W ów czas Król w ezw ał do sie­
bie Mussoliniego i wtedy. kiedy Mussolini 
zjawił się przed królem, faszyści wkro­
czyli dlo Rzymu. Minister spraw zagra­
nicznych Szancer uciekł z Rzymu wraz z 
Salamandrą w obawie przed zemsta fa­
szystów .

AWANTURNICZY PROGRAM POLITYKI
ZAGRANICZNEJ MUSSOLINIEGO.

_ W arszawa (telef.) (z) P rog ram  M us­
soliniego jest nadzw yczaj aw anturniczy. 
Zapowiada on aneksye Fiume f Spaiatto 
w stosunku do Jugosławii oraz airreksyę 
wysp Dodekanezysu w stosunku ao Gre­
cy! i ośw iadcza iż będzie się dom agał re- 
wizyi trak tatu  w aszyngtońskiego 0 ogra­
niczeniu zbrojeń na m orzu oraz protokół 
podpisanego przez Tuircyę i wielkie m o­
cars tw a  Mudanii, jak rów nież przyznania 
W łochom  w iększego udziału w repera- 
cyach niemieckich.

MANIFEST A CYE FASZYSTÓW NA 
RZECZ KRÓLA, * v

W arszawa (telef.) (z) Na w iadom ość 
o zam ianowaniu M ussoliniego prezesem 
mii list rów  odbyły się przed  kw irynałem  
m anifestacyę faszystów  na cześć króla.

CZYSTO FASZYSTOWSKI GABINET 
MUSSOLINIEGO.

W arszawa (telef.) (z) Z Lugano do­
noszą ' Mussołmj utworzył gabhie t czysto  
faszystowski. Gabinet jes już sform ow any. 
Mussolini obejmuje prezydyum  i sp raw y  
w ew nętrzne. W  gabinecie tym  jeden ty lko 
członek gabinetu należy do innego stron­
nictwa, m ianowicie ao popolarów. Król za
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przysilęgnie dziś 110 w y gabinet, poczem od 
będzie się pierw sze posiedzenie tegoż.

PROGRAM MUSSOL1NIEGG W  ZA­
KRESIE POLITYKI WEWNĘTRZNEJ.

W arszawa (telef.) (z) Panuje przeko­
nanie, iż walki w ew nętrznej we W ło­
szech uniknięto tylko pnzez to, że król 
w zbronił _ się podpisać dekret o  stame 
oblężenia. Mussolim m a zam iar oprzeć 
rząd głównie na swoich zwolennikach. Ga 
binet przedsięw eźm ie środki, ażeby 
w szystkie w ładze normalnie funkcyono-

w ały  j nie b y ły  nagaoyw ane przez syndy 
katv robotnicze. Strajki w zakładach uży­
teczności publicznej bedą zakazane. Prócz 
tego będą przedsięw zięte wszelkie środki, 
aby zapobiedz spekulacyi,

WSZYSTKIE NIEFASZYSTOyYSKIE 
DZIENNIKI ZAWIESZONE.

W arszawa (teleł.) (z) V,'szystkie an­
tyfaszystow skie dzienniki we W łoszech 
zostały  zaw ieszone, nie w yłączając naj­
większych i najpow ażniejszych, jak n. p. 
..Corriere della Sera".

Właściwe przyczyny upadku Lloyda George’a,
W arszawa (telei.) (z) W cżorajszy 

„Tim es11- odpow iada w artykule w stęp­
nym  na mowę Lloyda G eorge‘a, w ygło­
szoną w sobotę, w której b. prem ier m ó­
wił o w łaściw ych przyczynach  upadku 
sw ego gabinetu. „Tim es11 odpow !ada na 
to przem ówienie w  sposób następujący: 
Rząd Lloyda G eorge‘a padł, poniew aż 
Llooyd George zaw arł trak ta t pokojowy 
a potem go nie dotrzym ał, poniew aż roko­
w ał z bolszewikam i, a potem ich zw al­
czał, kokietow ał z Niemcami, a rów no­
cześnie naraził na szw ank przyjaźń z

F rancyą, jeździł z konferencyi na konfe- 
rencyę. przyczem  zagadnienie odszkodo­
wań nie zostało rozw iązane, prócz tego 
dlatego, że pow aśnił Anglię z F rancyą, w y 
w ołał w  Ameryce oburzenie, poniew aż 
wzm ocnił Niemcy w ich oporze, poniew aż 
w yw ołał i pow iększył niebezpieczeń­
stw o Turcyi, ponięważ chciał w trrąc ić  
Anglię w now ą wojnę. W ynikiem  polityki 
Lloyda George^. jest według „Tim esa1 
fakt, że słowfl Anglii niema już tego zna­
czenia w  świecie Co poprzednio.

— -0 0 -----

LENIN O HANDLOWYCH INTERESACH ROSY!.
W arszawa, (telef.) (z) W. w yw iadzie  udzielo­

nym  korespondentow i „O b serw era11 ośw iadczy! 
Lenin, że handlow e in teresy  R osyi w ym agają ści 
sługo sojuszu z F rancyą . R ząd sow ietów  usiłuje 
także  naw iazać ścistc stosunki z Angbą.

NA CMENTARZU.
Na cmentarzu brzoza biała 
W grób war^oc e swe przechyla, 
Ggzie się kończy życie ludzi.ie, 
Niby nikły lot motyla.

Błądzi tutaj i marzyciel 
I poeta w nocnym zmroku,
W dzień w żałobie klęczy matka 
Z smutkiem w sercu i łza w oku.

I sierota tu się fchjka,
Spoglądając w przestwór nieba,
Czy nie spadnie z niego cudem  
Dla niej sucny kawał chleba?

Tu o zmarłym swym kochanku 
Duma dziewczę w Dzień Zaduszek, 
Czasem student śni, gdy zdradził 
Perkalowy go fartuszek.

Kto na wierzbia szuka gruszki 
Po szerokim świecie wszędzie,
Tc najlepiej na cmentarzu 
Szarym myślom jego będzie.

Tadeusz Pepłowskę

S tra jk  pr acow ników  drukarskich , zakończony 
zosta ł w czoraj um ow ą z a w a rtą  m iędzy tym iż p ra ­
cow nikam i a w łaścicielam i drukarń . N astępstw em  
jednek ugody tej jes t tak  znaczr.e podw yższenie 
kosztów  druku, że  zm usza nas ono, podobnie jak 
i inne w ydaw n ictw a, do podw yższen ia  ceny  po­
jedynczego egzem plarza i odpow iedniego u regu ­
low ania p renum eraty  miesięcznej.

P o czk ąw szy  od dnia dzisiepszego w ynosi c c ? *  
na' pojedynczego egzem plarza „W ieku N o w eg o 1

1 2 0  ń/iareK
i

prenum erata1 zaś  m iesięczna 
bez dostaw y  w m iejscu m kp 2.500
z p rzosy łką  pocztow ą mkp. 2.700
za gran icą mkp. 3.200

W ydaw nictw o „W ieku Nowego".

Wiadomości giełdowe.
Lwów, 31. października 1922 

KIEOFICjALNA GIEL1A

^ D o la ry  amerykańskie 14750—14850 js» 
bynki I dwójki 14600— 14725 dolary Kanadyj* 
skie 14500— 13659, jed.l dwójki 14350-14500  
marki niemieckie 3 ’65-™3*80, setki 3’35— 
3,55, drobne 3 00—3*30, leje 73 00— 76.00 
drobna 72*00— 75"00, czeskie korony 470 00—• 
485’00, drobne 460*00—480’00, rubla 5-setkl 
125-00-150-00, setki 125-00— 150-00 25-ru 
blówkl 105"00— 120"— franki franc. 920'00— 
£60*00, funty szterl. 50000"—52000"—, franki 
szwajcarskie 2000*0— 2100"0— Złote: 20-kor. 
52-000— 54.000, 20-frankówki 50.200— 52 000 
20 markówki 56.000 — 58.000, 10-rublćwki 
63030— 65.000, srebro korony austrjackij 
1 u.. 0— 1050. floreny 2500— 2600 rubla ' 4000 
—4150.

Czwarte N adzwyczajno W alne Zgromadzenie 
akcyonaTyuszów Akcyjnego banku Hipotecznego 
odbędzie się w e czwartek, 16. listopada 192^ roku
o godzinie 10. p rzed  południem , w gm achu Banku 
hipotecznego w e Lw ow ie. Przedmiot rozpraw ! 
P odw yższen ie  kap ita łu  akcyjnego do sum y 420 
Milionów Mp. 1 zmiana! statutu. A kcyonaryusze, 
k tó rzy  m ają zam iar w ziąć udział w tem  W al nem 
Z grom adzeniu, m ają złożyć akcye najdalej do 1. 
listopada 1922 roku. 23882

Kroniln bieźąp.
Z powodu św ięta nłe wyjdzie pismo nasze W 

dniu 1 listopada. Następny numer , Wieku N ow e  
go“ pojawi się w e  czwartek o zw ykłej porze.

 OO-------
Burza w Gremium w łaścicieli drukarń.

Kcmisya Ocmnikowa Gremium właścicieli dru­
karń, grupująca najwybitniejszych przedsta­
wicieli przemysłu drUcarskiegOi złożyła wezo 
raj grenrelnte dymisyę.

Stanowisko zajęte1 przez komisyę ma być 
protestem przeciwko metodom rządów p. Ja­
kubowskiego, prezesa wsponlanego Gremium.
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Pntsk le  T o w trz y s tw o  fllozoflcsno. Ntf posle- 
dzaniu naukow em , w e w to rek  dnia 31 październ i­
ka  br. o  godz. 8 w ieczorem  w sem inaryum  filozo- 
flazitim  un iw ersy te tu  w ygłosi prof. Ł ukasiow icz 
o acay t p. t.: „ In te rp re tacy a  liczbow a teo ry l
zdań3. Na posiedzeniach dnia 1 i 2 listopada w 
tera  sam om  miejscu 1 o tej sama] godzinie odczy 
ta  prol. W itw icki sw ój w łasny  p rzek ład  P la to ń ­
skiego P ro tag o rasa .

Ż ołnierz - lnw a’ida na bruku. Inw alidzi w o­
jenni ze szpitala inw alidów , Oddz. chirurg', w e 
Iw -ow łe donoszą, że  lekarz  oddz. w  porozum ieniu 
z crewód^ą szpitala  w yrzucają  c z ę ś c W o  chorych 
lnwirfidów, z ranam i kom pletnie niew yleczonych 
na bruk, nie tro szcząc  się w cale  o to , czy  dany 
Inw alida pomimo sw oich 80 czy 100 proc. nieudol- 
no5»: do  p racy  może znaleźć w  dzisiejszych cza­
sach w śród  nadchodzącej zim y jakąś posadę lub 
p rzy tu łek . Jak  dow odzi naprow adzony  fakt, Ie- 1 
kar*  O ddz. p. D r. Tenennbaum  pozw olił sobie z  
niew iadom ej p rzyczyny  na w ypisanie narazie  kil­
ku  inw alidów  irew yleczonych  ze szpitala, zazna­
czając p rzy  tern, że pew nego pięknego poranku arij 
się spodziew ać będą, jak jeden po drugim  z Inw a. 
lidów  znajdzie się na ulicy.

Ż ołnierze - m w alidzi będąc w  tym  w ypadku  
bezradnym i, odnoszą się tą  d rogą z go rącą  p rośbą 
do spo łeczeństw a o położenie k resu  podobnym  
w ybrykom  na przyszłość.

fkp) Zam ach sam obójczy. W oźny sądow y Ale 
k sander M atiak m iał narzeczoną, k tó ra  sfurżyła 
przy  ulicy Sokoła1 5, W  m edzielę M atiak odw ie­
dził Ją. k ie d y  niew iasta  nie chciała je d n a k , n a u ­
czanego  w idzieć na oczy, w zgardzony  człow iek 
p rzyskoczy ł do okna i rzucił się z IH. p ;ę tra  na 
podw órze. Nie zabii sie copraw da mimo tak zna­
cznej w ysokości, lecz doznał bardzo  ciężkich u- 
szkodzs 'i. W! groźnym  stanie odw iozła  go k a re ­
tka r a b ”ii,'Twa do szpitala pow szechnego.

łk p ) M iędzy zderzakam i. Robotnik kolejow y

S tan isław  K rupiński dostał się na! dw orcu  m iędzy 
zderzak i w agonów , k tó re  mu zgnio tły  p raw ą r ę ­
kę, Pom ocy udzieliła mu stacya  ra tunkow a.

(kp) Poparzony benzyną. W  fab ryce  konserw  
„P rem jer“ n a  Zniesieniu nastąp iła  onegdaj eksplo- 
zya benzyny , p rzyczem  odn ó s ł ciężkie poparze­
nia na całem  ciele P io tr  Suchecki, za ję ty  w fa­
b ryce  jako w oźny. /

(kp) Słodki brat. Na1 stacy i ra tunkow ej zjaw i­
ła się w czoraj Paulina T a ło ta , dotkliw ie poranio­
na na  głow ie i ręce. P o b ita  podała, ż e  pobił ją 
b ra t  Z zem sty .

(kp) Pożar w Mieszkaniu. W  m ieszkaniu Kal- 
m ana L abana, p rzy  ulicy D ekerta  6, zaczą ł w czo 
raj popołudniu palić się sufit. P rzy zw an o  na miej­
sce s tra ż  pożarną, k tó ra  w y rąb a ła  z sufitu t o n ą ­
ce belki i deski i ugasiła ogteń.

(kp) K rw aw e noże. Na1 s tacy ę  ra tunkow ą 
zg łasza  się codziennie pew na ilość ludzi, pokłui 
tych  nożami przez  swoicli bliźnich B ardzo  często 
zm yślają  oni nazw iska a nierzadko i całe  zajście, 
b y  się uchronić od opieki ze strony  policyi. W czo 
raj zao p a trzy ła  s tacy a  ra tunkow a Szym ona K ru­
ka, pokaleczonego nożami w ulicy Źródlanej, tu ­
dzież M ichała P erc iak a , poranionego w  p lecy  1 
głow ę.

PERFUMY, wtula kolońsia i gahnferji najta­
niej u L i e L ^ r m  t ia ,  P a A s h a  21.
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Dla denloil aa uinim.
Pow szechnie "znane ze swej skuteczności pigułki 
francuskie C a sc a r in e  L epr! tc e  znajdują się w sprze­
daży we wszystkich apte.,ach i s ładach aptecznych.

23836 ♦

Z teki zforvzmów.
Pnm ódz m oże nam  człow iek  w pływ ow y, a 

zarazem  uczynny. Szkodzić może każdy  dureń 
bez w pływ ów  zły, czy  deb ry , w szy stk o  jedno.

W  miłości w iele zależy do u trzym an ia  dys 
tansu. Im dalszy  dystans, tern piękniejsza iskra, 
p rzelatu jąca p rzeszkodę i w zniecająca św ię iy  
ogień miłości.

-OO-

JADWIGA . LACHOWSKA
sławna primadonna O ery Wielkiej w Ma­
drycie, Barcelonie i Neap lu przybyła już do 
'Polski na tournee i koncert tej za. komitej 
śpiewacz i odbędzie się we Lwów e w po- 

iedziałek 6. 1 stopada b. r. Bilety są już do 
nabycia w składzie r.ut B. Połonieck go.

28577

imiMl
RADOMSKĄ CiKORJĘ

2.995

ZHM W AK I jadalne zd row e i sucne, bez zienu hur 
tow n e i detailicznie z d ostaw ą do domu okazyj­
nie tanio sp rzedaje  T ohabank, B ielow skiego 6.

28272.

Nautemy .eoamor:
BRONISŁAW LASKOW ICKI 

Odpowiedzialny redaktor!
J Ó 7 F P  K R 7 fS ^ T T O ^ O W ir ? ,

O G Ł O S I  525 Ł 1  I W  X

Br. Zofia Włappsrsekund, szpitala 
_ pow szec nago —

rdynu w chor t i  i skórnych i wen iryczny h od 
3 5 o* JAN W SKA 2 i. — Us iw anie w łosów  oje-
k tro l zą , bro !iw e  • lam, znam ion > 27830

Z JW A a S Z A ’J y .
j.rz jmuje zamówienia. uazieic porad pod dyskrjoyy 
U u c a . A t n r l t a  i. W, d r z w i  t?. 2231 l

I H  d ę s n f w c f u p i y n t f  1 wów G ródecka  
1 : !4  J -S S jf  I f l l l /  8S. nad rosta racją 

W. Ko •( w skieg '. W stawianie zębów  sztucznych, 
le c .e n .e  ih o ró b  jamy ustnej. 285S4

S p e c j a l i s t a  ch orób  skórnych I w enerycznych

Dr. W bm im te ln
Lwów. S yk stu sk a  37 (róg Słowackiego). — Leczenia 
w łosów , plam, znamion e le k tro liz ą , lampą kwarcową.

279M

Dr. Fryderyk Mahl
b. nsysłent klin. skórno-wenerycznej L w ó w , u l. 
H oralnicK a 8 (od pl. Akademickiego). 23232

L e k a rz  ch o ró b  w ene- M  f f f l j n i t m
rycznych  I sk ó rn y ch  H i  B l U U I t Ł
ol lyouja od godziny 12—1 i od 3—3 po południu 
p l t > «  k a l i s k i  7  (n ą d  K a w ia rn ią  C e n tra ln ą ) .

26641

Dr  Maksymilian Bol er
oro* w  o h o r o b A o h  d z i e c i  od godz. 2—6 

K l e p & r o 4* 11, p ,  27688

Psloina Peiez^rsHawii
u l. S o b i e s k i  >t(o 6 0 ,  rrzyimu^e pan ie  n a  czas 

słabości i udzie la  por id. 23733

S B łS fS eH B Ł łl m eta li we oszczę no- 
■ t f l r U w  I  ściowr sprzedaje jak 
d ługo zapas s arczy — b a rd z o  tailln.

paSK” Spalone larów iti za* 
mioniam Za dopłatą.
OS A AR. F A S S L E  R
Lurtftw — ulica SyhsC jska I. 29.

2827'

ifAEZfHIA komunę
EMA L OWANH i ALUMINIOWE

Mi. i ieiazns i b a n
poleca Mary&n PCOSCIUIC
Lwów, ulica CzarniecKisgo 1.

28 Wo

S' 1 k ! •  N I j a d a l n i  , salony, b iu ra  na s yl
1 f  i n U I t l u .  amer., reg lstra tu ry , R żka żela­
zne, m aterace w ios enne i sprężynow e, d a  ki 
do łóżek, łóżeczka dzli._ ane, krzesła gięte, o to ­
many, k rn ap k i do rozkładanie kar sze m eta­
low e poi ica pc cen cn najniższych Magazyn 
M e t1- EIL SPÓ ŁK A , Lwów, K azim ier/ow- 

|  H i  ska 28 (obok gm achu Policyi Państw .). 23895

M i c h a ł  J a n c z e r
jub ler, L w ów  Lyc*ahowsKa 8

K u p u j e  b r y l a n t y ,  z ł o t o ,  s r e b r o  
0TB“ ptaci najwyższe ceny.

_  . 2381?

i porcelan  w e 4 0 X 350 — s rzeda ckazyjnie ,T O *  
A S“, L v > -, K raszew skieg 9 a. 28487

MAGAZY* T P F A -CO W ,II?rU « 5

Pl.lŁllS.liWBiiislirslidi
rzyjmuje w szdk ie  roi o ty  kuśnierskie, — rów ni ż 

piaszes z k retów  i ła ś  do sprze tania. 23871

G O R S E T Y ! ! !  ms®
# S F *  C eny k o n k u r e n c y j n e  bo na Ł yczakow i*
Polecam  najnowszego fasonu gorsety, opas i biodrc 
we, napierśniki rozm aitego rodzaju, przyjm uję te  ̂
naprawki i czyszczenia. Wykonanie so idne. 23809

JEL& FASS, Łyczakowska 18,

M im  da sẑ ia m r m
pod pw arancyą na miejscu P IE R W SZ O R Z Ę D N Y  
ZAWOI OW Y M ECH A N IK  SPECYA L IST A  J.TŃ
M 8K A K I8., ul. Japońska 5. — W ystarczy napisać 
korespondentkę, •  Ejawlę się na  miejscu. 21933



.,WIEK N u w r  jnt. o ^ i z  z  ania j n s L o p a a a  jyza i ł

T O  K I E  J E S T  P * § a f l M ń ! | R J .ą
”  H  M A Ł O P O L S K I E  T O W A R Z Y S T W O  H A N D L O W E

m c z  p r a w d z i w e

z a w i a d o m i e k i e  d l a  s z a n o w n y c h  p . y . p a
żo .is d s 2 s d ł olbrzym i transport najnow szych i najelegantszych  
m odeli: s w e t e r ó w ,  j e m p e r ó w ,  s u k i  r  j e d w a ^ n o - t r y k o t o n o w y c h ,  g a D a r d y -  
n o w y c h  o r a z  w s z e l k  c h  s t r o j ó w  d a m s k i c h  —  d o  z n a n e j  z  t a n i o ś c i  f i r m y

iMYEiCa8£ Mw. K.p!t.iiia 42 i.
-8>75

naprzeciw Domu towarowego i Biura kolejow ego „O  R B 1  S “
1 p o m im o  w z r a s ta ją c e j  d ro ży zn y  sp r z e d a je  ta k o w e  p raw ie  za  b e z c e n :

SwaRty d mskls od 13.109 No. 
S’«sfsry wę His od 6.419 rp. 
Jerniery wsTnlana ofl 8.800 Ni-

    23879
UpraszamT Sz. h. T. P a n ie  < r z ek o n a ć  się  b ez  i r z y m u su  kupna .  — Walna d l a  Kur­
to v* n i K ó w  S Po»i« .am y r w r i e ż  i£ft®' o l b r l  mi  d z i a ł  h l i r t o w n  y .  -mm

0 w a j? ! ti rW? i! it . 5, prt mimń a ltu

iw m n s iF iB
c d d a f ą  sw ą  b ie l iz n ą  d o  prania

riiwMiiri PKŁ.1 eifflFjSSIJ
P a s a ż  M i K o ł a s c h a .
Tu b elizny siq nie n s z c z y  — p ierze  się  na tura ln ie .  
K łn e rze  i m ank ie ty  z p rz ed w o je n n y m  po yskiem. 
P rzy jm u jem y  te/, do  c h em icznego  czysz  zem a  i f a r ­
b o w an ia .  — O dbiór i ć o s  awa do dom u o każ­
dej p o r z e  b e z p ł s tn  e. Zleceń a z p row incyi  w  na j-  

k r  t szym  czasie.  23  65

N A T U R Ę
do Kotłów parowych i maczyn  
R U R Y  ŻELAZNE i MIEDZIANE 
P A S Y  SKÓRZANE WIEDEŃSKIE 

ARTYKUŁY TECHNICZNE
d l a  w s z e l k  uh g r ł ę z i  p - z e m y s  u poleca tan io

„WEHTYL66 lw ów . G re acha  36
T e le f .  N*. 737, 284 70

© K A Z Y & !  3 1
riaiallctaer Schoeaausr S9S 

lessy Kai. 18
Dryllng Ifab S 3x488

oltazyjnie no nabycia 
M A G ,A Z Y N  i  P R A C O W N I A  B R O N 7

S t .  l l o p c g y ^ s l i i e g o
tsstó L w o w ie ,  p la c  b  ir < ..jr s i , ń  ski 3 . 

Napra-,vę bron i u sk u teczn ia  s b  szyb k o  i tan io .
23904

U ż y w a n e  kupuje,  p rzy jm uje  w 
komis,  .Erbujechemi zr i?, p rze ­
rab ia  n i  m odne  fasony kuśnierz

Wtatiyslao btiliłi
Lwów, C h o r ą ż c z y z n y  5, II. r .  
(róg ul Akadem ickie j) .  l°'.2Sr

R Y N G R A F
I za k ła d  artyst.-gr f i c z n y  pod  

f rmą ,S !¥S 6S B  F ‘ Lwów, pl. 
i T r y b  j n a i s i i i  1, p r  >wn Ł .  p rzez  

p ie rw szo rzęd n e  siły fach  we, 
wyk nu je  a r ty s t  k lii ze w sze l­
k iego  ro d z a ju  j e d n o  i w  ęcej ko- 
o o w e  dla  i luś r  cyi dz  el 11 

jjj s tyczny  h, k s iążek  n a u k o w y  h, 
dz ienn ików , czasop ism ,  a on- 
sów. c e n n ik ó w  i w id o k ó w e k .  
Zamówii nia w y k o n u je  w  cy ku, I 
miedzi i m os ądzu ,  no cenach  | 
k o n k u  eoc W yk nenie  s t a r a n n  

| i w  o zn ac zo n y m  t  m n ie .  23916 
""asBaata oBBEg*

S Z A M P A N
marKi Światowej sławy

„LOUIS MEUNIER“ sec i darni sec
p  1 ca  Jen era ln a  R ep rezen tacya  n a  ca łą  P otsk  
AiAŁOPOL K IE  TOW ARZYSTW O H A N D L O W E

„EMTEKA Ltfa, LDflffiil&i U l
285 7 i

P A P g E B Y
w sz e lk ie g o  rodzaju  znanej firm y

LEOPOLD W IENEB, W oslań
p o sia d a  na s 1-ladzie  firm a 28562

Dom Handlowy FL. KRAUSE
L u : 6 v ,  s i k a  S łjB fb K tW tH a  3 5 .  
Z le c e n i!  z p ro w in cji o l . .r o t n ie .

Sto SD «r«ts. drztw a ®ps
Eosnowkg-',  su c  ego, sp rz e d a  tanio,  częśc iam i .G a r ­
da*, P a ń s k a  1!,  111 sch.,  11. p.. o d  10 — 12!/ j  w  pot

28 61

w m i i
r ę c z n e  la m il ij r e ,  k raw ‘e c k 'e  i s z e w ­
sk ie  zn a n ej m arki o i ' y g i l s a l n e

„ W C F O m iT
oferuje hartow nie i datelicz-  
C2stie po cenach fabrycznych

Lw ów , B e rn s *e la a  i.
Polecamy też wszelkie części 
s k ł a dowe do maszyn wszys.k i ch 
sys.emów, laKoteż Igły „ b a iNSP 
f sa (‘ i amerykańską białą oliwę. ^

j^ P ° -  ZYBLtKiEWICZA 3.

!•»  A llTO-SKłtPJ
ODDZIAŁ LWOWSKI 23892

poleca v/ dużym wyborze: narzędzia 
i akcesorja samochodowe, — gumy 

I francuskie i niemieckie samochody 
i osob. i ciężarowe „ Ł Ł R L 1 E T " .

P o i  n  a  ii -  Cif ów n  a
N a jw ię l sz a  f ib r y k a  proszków m y d la n y c h  
w R z e c z p o s p o l i t e j  p d e c a ją  sw e  zn a n e  w y­

roby p r z e d w o je n n e j ja k o śc i:  1
6 n a j lepsza  polska  p a s t o  do 

t fiS?> . k a tfc ! , /hU elfa  czyszczenia  obuwia.  — — 
zn an a  wszystkim p rzed  wojną 

j t l s J s i i i J  i i j f  3 i £ t  prawdziwa f ran cu sk a  naprawa 
23273 do fro terowari  a p o d ł ó g --------

ę S I  n  ir-t-r V  Jf * Jedyny  hy^ieniczny ś rodek  do  czy-
1 t i - i .  3 szczen ią  sp rzę tów  kuchennych .   ------

Oliwa di czyszczenia  b ron i  i sm aro w an ia  
jtt i Ś Ł l ł  m aszyn  do  s z y c i a .  — — — — —
PfRllUfig i  N ajznakom itsze  c hem iczne,

) M >  ł l t  l i t  fi 1 9 1  proszk. Jo  p ran ia  i b ie len ia  
bielizny, o szczędza jące  dużo pracy i mozołu.

Składnica Lwowska: HURTOW NIA K 0 -  

1CNSALNA, Lwćw, Kiem. Tańskiei I. 3.
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w y m i a n
M i m a  u M o r iw
W rasie  gdyby ceny naszych g .to w y e n  ubrań ule 
© kazały s ię  o  p o ło w ę  ta ń sze  od  cen rynkow ych  
przyjm ujem y z pow rotem . U brania w ysyłam y bez  

zadatku po otrzym aniu  adresu .
D ziesiątki tysięcy Osób przekonało się, że najtańszym  

źródłem  zakupu  g c t wy. h ubiorów  jes t

.WarszawskaKont arencja1
dowodem czego św iadczą tysiące ł stów  nai ływ ające z goraceini po­
dziękow aniam i za so dność i ta iro ść  naszych tow arów , a Pan do- 
tych za i nie w ykorzysta! tej n-.oż lości, nie b  icząo ną to , ł a  nic nie 
ryzyk ąc może P an  gustow nie  i tan  o ubrać siebie i rodzinę, gdyż 
przyjm ujem y z pow rotem  nasze u hory  i zw racam y pieniądze, o ile 

nasze ceny n e są  o poł -wę t  ńsze od cen rynkow ych.
SP O D N IE  G 1 T O W E  7 - 2 0 0  M a r e k ,

Spodnie g o to w i czarne, granatow e, sz ira  ]ł» w  innych koiora< h
p.r«; Mtcp. 7.203 

y.600 
12 500
15.000
18.000

10.000
17X00

27.500
30X00
32.503
35.000 
40. 00 
42.603 
46 000 
5u.00o
60.000

f3©TGWE.
fasony  ostatn ej mody w e wszyst-

Mkp. 39 500 
„ 44.500

48.070 
52.500 
55.000 
6 ).0'30 
70 00) 
85.003

gładkie lub w krateczką. Cena za 1 
G itu n ek  B. . , ,  „ 1 .  i i p a
Spor m e  (Jat. C. z bostonów  lepszych f a b ^ k  * 1 * »

» » D. . „ „ 0 ? »
» » E. „ „ > r  — * JL • »
n .  F. do ubrań  wizytowych —*

czarne tło  b a e  paski • >
0 .czysto kam gam ow e Mlflrh 14.500

UBRA NIE G O T 4' WE £ 7 . 5 0 0  hf?r©&,
Z dobrego w  ( n:o Jnego m aterja łu  we w szystkich kol. Mkp. 
z lepszego m atejja łii
wykwintne  ...............................................
gatunek  A. angielski m ateria ł . • . » • •

lt 8 .  0 .  I I . * * * v
0 C. .  0 R R . R R R 0
0 D* .  . . . . . i . R
> F . N IR R R

F. a • .......................................
P f t l T f l

z dobrych zimowych m ateijiiłów
kich kolorach.

Fasony kim onow e lub raglany gat. A. . .  .
B...................................
C . . .  .
D ...................................
E..........................
F. .
G ..................................
H ..................................

fc*s 'ftrti s l n i j w a
na w a ie z najlepszego m aterja! i i w różn. kolor, cena

SUKN IA  TAYKO TO W A
le tn ia ,  b a rd z o  p ra k ty c z n a ,  n  d a ją c a  s ię  n a  k a  d ą  f k u r ę ,  
p ię k n ie  p r z y b r a n a  w e  w s z y s  k .ch  ko  o r a c h  C e n a  M k o . 8 .0 0 0  

SUKNIE
ostatn iej mody, w  najlepszym  gatu  ku, haftow ane, podług najno rszych

w zorów, nadająca sią na każdą figurą, w e w szystk  kol. M kp, 10.500
Soortow e lub  z frendzlam i i  i .500
k im onaw e lub z k lap  ami l5.00u
Tunikow e . . . .  17.40 J
Spódniczki szew iotow e plisow ane 8.030

S i s k n l a
Getc w ą suki i ką z najlepszej jedw abnej try^o tiny  w r w szystkich

k' ! r r a c h ..............................................................   , Mkp. 27.500
G atunek 8 . z h a f t e m ........................................................ ..........  30 500
Przy zam ów, prosim y podać miarą w  centym . Szerokość t . 1,1 i długość
i?i!7 każdy mógł boz obaw y i ryzyka tanio i gu-
wMSSt  s to  Anie sią ubierać postanow iliśm y tow ary, k tó r a
się nie podobają  przyjąć z pow ro .em  i natychm iast zw racać pieniądze. 
Z mów enia wysyłamy pocztą za p o łran iem  (zaliczenie) płaci sią p r/y  
odbiorze. O pakow aniu na rachunek  am aw  ajscego. 23937

Z a m ó w ie n ia  p ro s im y  a d re s  >wi c b e z p o ś re d n io
d o  W a ^ s ij^ sk  ago  Sk ładu  P i  b  i y c z r e g o

ftMUti dKBri K O iM iW  ftiuili
IS /arsza isa, Z l i ’m  51. (rij Hklt,;ith’| 1). T e is tu n  i? 5 -9 !

n a - z s  g o to w e w yroby otrzym ujem y cod . w»ele podziękow ań-
g sbbhs

Za

Mk. 25.000

D̂ chć wKa s I CEGŁA 3 boardyŝ
Hiczuoa marsy!ska, 
t oczona holenderska 
ciągniona "ż?obkow., 
Ci ągmoiia karpiawka 
Gąsiory duże i maie

u

77

77

I c o i i  . s o w a  

stropowa 
między.5 ciec. 
parkanówa 
Dreny.

D achów ka bezkonkurencyjnej w artości, najlżejsza w  k ra ju  — W zory w y­
rób iw  córam i znych na żąd in ie .

L .w ó w
I M  U b S I & W U i N y  W U O W A  'P. 11.

W b 5ne składy cem in tu , gipsu, w apna pało;.ego i gaszonego itp.
Ryae ul Lwia 7)

(S ta ry  
3 15

MAJĄTKI na P om orzu  
i w  Poztjańskiem ,

jako to: dobra rycerskie, 
folwarki, g . ł* odarstw o 
rolne od 22(50 mórg., fa­
bryki, młyny wodno, paa 
rowo, m otorow e, wilje, 
in teresy  pr emysi., handl., 
posiada w wiaikim w ybo­
rze zaw sze na sprzedaż: 
FO RTU N A , Sp. z o. p., 
Centrala! Toruń, Szeroka 
32, t, z33. Biuro wywia- 
dowczo-handlowe. 6875

Talillse liaBroShaae m anagramy — 
pieczątki k a u ­

c z u k o w e  metalowe wykonuje o 30'Vo taniej jak 
w sząaaie S, SANDW IK, Lwów, Pasaż MiJcoiaacha.

23844

, «  T k a l n i a ,  l w ó w ,  Z i m o r o u i i c z a  2 0
m i e n i a  leu i konopie za płótna, cajg 

, | i  iw il iu  i sukna, d o s t a r o _ a  różnych w y i . - 
bów pow roin iczych  s  własnych warstatów. 2574

Gasić
najłatw iej aparatam i krajowego wyrobu „ D E L F I N 1* 
w cenie od Mk 31.009-— do 48.0#0*— za sztukę, 
które pow inne znajdow ać sią w każdem  gospodarstw ie, 

p rac ju  id, magazynie i t. p.
JWT O ferty i łis ty -p a e h w a ln e  na żą d a n ie .

D®m i-arsfSrsuy I techniczny
U- „ P I L O T "

9 pól. x ogr. por. 28135^
L W Ó W , U l i  B A T O R E G O  4.

N A J W IĘ K S Z Y  W YBÓ R

T  2̂  P E T
Krajowych i zagranicznych

p o l e c a  23715

:?i?r.i?ii mtibli 1
W i  0 OM I B I S
l%6w, K sk lsisrki Nr. 20.
U W A G A :  O trzym aliśm y ś w i e ż y  transp ort 

ta p e t  e ty lo  . /c h
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V I T  ć)*SAT 4
Zakłady chetaiczn* 99 L A O K  IZ^OIST ( i

balsam uniwersalny, niezawodny środek przeciw wszel< 

^ kim chorobom żoiącn<at kurczom, pr?y braku a pety cjnje- 

|  dokrewności, bi •guńce itp. W  każdej aptece do nabycia! 

‘• w -©  I j ^ w o - w I o ,  U Ł i. L i n d e g o  €3-

Złotg  I srebrna b iżu te ria  s.. a l t h o l z
Lwów, Pasaż Hausm ana 5.K u p u j e  i  s p r z e d a j  n a j s  u t n i e r  r s i e j 2ti4j4

! )$ f l 3 S
B a c z n o ś ć  n a  f i r m ę  S. A L T H O L Z  Nr. 3.

H  ii m
Pasła de mlillw śiiifoiil■- slą«y

p rzy rzą d zo n a  w e d łu g  za sa d  n a jn o w sz y c h  w y m o g ó w  h y g ie n y  z a w iera ją ca  n a jsz la ­
c h e tn ie js z e  sk ład n ik i 

z y n i  Z ^ b y  ś n ie i n o  bia^e i ch ro n i g la zu rę  od  z e p su c ia .
Tj  a Z y n f e K c J o n u j S  ja m ę u stn ą  i ch ro n i o d  n ie m iłe j  w o n i. 

Z a p o b i e g a  tw o rzen iu  s ię  k a m ien ia .
O d ś w i e ż a  o d d e c h  i p o z o s ta w ia  w  u sta c h  m iłą  w o ó  22572

a « I j e n e r 1 Ina rep reze i.tac ia  1 g łó w n y  sk ła d  na P o lsk ę:

1P m m m rn  ««•*»»* Lv,a”'Z vb'iki3jvic^a 9

B TO M U Y
K anapk i  do  skKtdane, W Kłady do łóżek, Po- usz>i ro z h a ro w e ,  Ł óżka  skła­
da e, M a te ry e  m eb low e ,  Drelichy. P o r t j e r y  Kapy, F irank i  t iu low e ,  Chodniki,

i  mehblu. twsw; sraiem* 4 ttss.
23842

Ziuta zbliża s l e — fircfrzaa  i r a a s ia !
uprsedZijcie ją i za opatrujcie sią

Ł U T  2 5  & >  v  & .  s s  ' - » 8  23917
w  c i e p ł ą  o d z i e ż  w  m a g a z y n i e  n  o  A7V" p ś e i

W EATERY - PZOTI
ICHRPITUI ■ REIlipi
?¥LPY - oraz ciepła

lkLE ■ lisliifiaiisfjp
mĘshlB. fieinsiiio i dz’esinne

•<#*

# i# L wizą firmy
j a i t  dui.y o b ró t  
maty zy. lc, t j  też 
ceny różnią  się  
od  i t n y . h  firm. 

U W ^ G A  ł Kto pow oła  się przy  ^akuftłi e i i  i 

nin ie jsze  ogłoszeni  te n  o t rzy  na rabfflt. —

KOKS N A J L E P S Z E  C  1P  A
CENTRYFUGI „S i  AM
z Gwiazdą dn zbierania mleka 70 litrów na 
godzinę, o  s  mej budowie, obsługa łatwa, 
1: kkochodząca, oferuje d!a odsprzedawców  
po nisk ch niskoh cenach. Jenerainy. przed 

i S t a w i c k i  na Polskę: M . R o l n i c K i  —
Kraków, K a n e li ka 39. 23877

w Kaicl j  ilości z dostawą do domu 
po KonKurencyjńych cenach dostar­

cza natychmiast 2)910

€i
Plffil IM M  „yl-eaa.
m  kiuowle, ul. Lc«ma Sapieha 13*

m i HERAbDYlSZIIY
B i d r o  „H E R A L D *  — K R A K Ó W  — SZ L A K  4,
w y n a jd u je  d o w o d y  sz lac h ec tw a ,  — rabin ,  za- 
twi rd .  a ty tu ły  h o n o ro w e  A rfy sty czn  v. y k o -  
r .a n ie  h e rb ó w , dy p lo m ó w  ( te. (104 Mfc na o p w d

i!
z p r a w d z i w e j  A L PA K 1 poleca

SlMiii fizliti
Magii zyn porceany i szkła, 
skład si fcjrachińsk ego i wy­

robów kuchennych

WISI
KOKS

\

g ó r n o ś l ą s k i  i k r a j o w y  d o s ta rcz y  w a g o m w o

iaite fenaj i »i is & N lis r *  1 13$

Ceraty
odprasowane i na metry 

firanKi Rapy na łóżKa , 
pords ry obrusy  
cRodniKi materje meblowa 
dywany materace i siennik i 
linoleom  stery do oHien 

a pety w największym wyborz poleca

S. Kieialss i ft. Plarplies
SyKsfusKa 18. 23M6

:Sii sF U T ff d  d i n
wybrane krety — fason najmodniej­
szy, mało noszone, okazyjnie do na­
b y c ia .— Wiadomość u l ica  Dąlsrow- 
sk ego  12, II. piętro, drzwi 5, od 3-4.

CS 347

Praco w n ia  m agazynu  
o b u w ia  p rzy jm ują  za­
m ówien ia  na  a jnow aze^  
fasony o b u w ia  o c e ­
na h kon k u ren cy jn y -h .  

P rzy jm uje  też zam ów ien ia  n a  b u  y  z ch  lew. ni. dla 
PT. O f  cerów* P r a c o w n i a  o b u w i a  P i o t r a  S r o -  
K o w s K i e g o ,  L w ów , G r ó d e c k a  29. 27938

3ATBRJRz  p raw em  w ym iany  
dc 6 fygasiii!, oraz 

LneiPY K IB3 ?-B fm O & £ poleca

M JULWINA I M I 4 E R G t O C K
u l i c a  s i l o ź k s i la ,  4 7 . 23050
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POSZUKUJĘ służąc* do w szystkiego. W iadom ość: Mises
uLca Sykstuska 60 od 1 do 3. 28492.

'POSZUKUJE SIĘ zdolnej, gospodarne jkucharkL z 
dobrem ! św iadectw am i. Z głoszenia; Supiusk Ke- 

Z  a - z w o n t r i e m  " W i  go 5; I. p. na lewo. 28523
W kaw ałkach 1/4, 1/2, 1/1 kg., uznane za- najUpezc. j ------------------------------------------ ------------------
poleca P arow a iabrjr.śa tłu sz- I B  l i i  W *  W OOW JŁC, w łaściciel re s tan racy i poszukuje oso 
Czów jadaln ych  i wyro. ów  m 9  bę gospodarną, um iejącą go tow ać do  w spó łp ra­

cy. Zgłoszenia do Aćmhi. pod MJ. M_“ 38524*

W A RSZEW SK I M agazyn sukien i kostyum ów  i 
p łaszczy1 dam skich poszukuje zdolne pod ;czne 
i uczennice; W rześn iew sk ich  ulica C horążczy- 
zny  5. 1. piętro. 28560.

ch em iczn ych  _
X ra k 6 #  XI., ul. K illńSK iego  10-12,

2 3 8 / 6

WOLNB PO SADY

SŁUŻĄCĄ DO SPRZĄTANIA I ZAJF.C DOMOWYCH Ml 
DA UCZCIWA; Z KSIAZKA LUB. ŚWIADECTWAMI 'O 
SZUfCIWANA DG 2 OSÓB. — ZOLOSZENIA OD OODZ. 2 
10  4  ULICA BOURL * RD A 3: II PIĘTRO; SCHODY

FROWTOWE. ___________  3160

NIAn IA Inteligentna dobrze polecona poszukiwane. Warun. 
ki bardzo dobre; Kochanowiltjego 11; drzwi 9 28372

PRZYJMĘ służące •'o w szystkiezo na dobrych warunkach 
i postu*aczke; Dr. Lautcrstoin. Sykstuska 37. 28352

POTRZEBNj. pokojowa bez posadzek umiejąca dobrze prać 
i prasować. — Zgłaszać sfą między 3—4 popołudniu — 
R.‘—  icr icza  11: drzwt 10 ,  26302

SŁUŻĄCA u m ie ją c a  dobrze gotow ać do 2 cso>; 
tylko z  d o b r e m i św iadectw am i poszukiw ana, u  • 
br« płaca. Z g ło s z e n ia  o d  godz. 9  —  11 i 3 —5 u lica  
Słow ackiego 4 ; III. p iętro  — drzwi nr. 7. 3146

PANKa  uzdolniona w  krawieczyźnlo damskie] potrzebna 
r.arax za wynagrodzeniem bez wjktu. Ul. Sienkiewicza 3; 
drzwi Nr. 2; - -  2847*

FURMANÓW DO KONI poszukują zaraz — tyłku k ab a le . 
r6w. Wiadomość: Paulinów 1 B. od 1—3_oicl — wysoaj 
parter * 28481

PANNĘ żydówką poważną. 1 wykształceniem do 10-letniej 
dziewczynki na popołudnie przyjmie korzystnie: Dom
handlowy SCHNEE, ul. Stanisława 10 28463

CHŁOPAKA FACHOWEGO (młodego pomocnika! pizyjmłe 
Skulsk — Sapiehy 31 38436

r03ZUKU>E czeladnika SZEWSKIEGO na robotą mjes: ną. 
ZyliiifckAiicz. 7. SANDECKI. 28420

PANNY uzdolnione przyjmie Pracownia Sukien Dziecinnych 
KOŚCIUSZKI 20. H p. -  2  406

POSZUKUJE sją POKOJÓWKĘ z  dobremi świadectwami — 
w iolŁ.ącą iązykiem niemieckim. Zgłoszenia u p Antoniny 
THON. Lwów, Janowska 60, I. p. 284u4

1, A. I1ACZEWSKI w  Zniesieniu kolo Lwowa poszukuje ko 
bleł do mycia flaszek i robotnjc ao fabryki likierów. — 
Zgłoszenia we fabryce w  Zniesieniu. *  23691

PANNĘ Ja przyjącia „ d o i i prowaczenla kasy władającą 
biegli Języktom polskim i ntpmieckim w  slow it i Piśmie 
ęrztrjnife ZakJad fotojtraSezny SZTUKA. Lwów, Leg onów 
ł i  Zgłoszenia od 7 do 8 wieczorem; kaucya wymagana.

  —■ „,*2
PANIEN do szycia wszelkfej bieizny poszukuje Krajowa 

fabryka bielizny Lwów ulica Słowackiego 2. 28.436

KTO CHCE SIE WZBOGACIĆ, żyć bez trosk i zapewnjć 
uubrą przyszłość swej rodzinie, niecn się  natychmiast 
zgłosi do siużby w  charakterze poć-óżuiąoego. — 
"oczstkow e wynagrodzenie m iesięczne w wysokości 
.300 000 marek kontraktowo zapewn|ojta. Ludzie wymo_
wnl i energiczni jakoteż zawodowi zastępcy mają pierw 

szeńJw o. Należycie udokumentowali podania wraz z to . 
logrtallą przyjmuje z grzeczności obrońca M gdaiew lcz w  
LMsznie, Nowy Rynek 35 (W ojewództwo Poznańskie).

----------------------  901

PRZYTMĘ zdoaia bufetową lut butelowca f dobrą kuchar­
ką, Z głoszenie: Kawfanua Szkocka. 285*3

PRAKTYKANTA do sklepu żelaznego poszukuj* FjTma Ka­
rol Paszanda Lwów ulica Kochanowskiego 1. 28529

JOSŁUIACZEI sainodaielnej krawczyr. potrzeba; Mikołaja 
18:. |v skJane drzwt — pracownia. 28538

SAMOuZIELNA modystka b. zdolna potrzebna zaraz na 
Pomorze. Zgłoszenia pod Nr. 20 do ..dm  A :ku Now_  _  2.W12

MANiKUPTYSTKA poszulciwana do Iryzyernł Pasternak 
ulfca Kołciuszk: 1. 28ljsg

LEPSZE K /CHARKL do a Jsób poszukiwana. Zgłoszenia
ulica /łn^orow icza 7 ; parter na prawo 28489

"^OSZUKUJĘ m odelki do nauki czesan ia  dam skie­
go, Slipozyńską, W ałow a 5. L p. 28515

X (ZYNiKI 14 —il5 letniej Jo odnoszenia 
k w ia tó w  1 słankł bukeciarstwal poszukuje do 
łklepa kwiatów, Ztmorowfcza 1, 7X520

L’C DOBRZE r ro ip tru ją c e j  F ab ry k i w e  Lw oiw e % 
wl.Tsno.tm ti:<S'iikam i poszukuje się spóhnk i z 
v- kładem  ido 30 m ilionów. W kkiad  him .ft renta 
zabezpieczony. Zgłoszenia pod DODBRY 1NIC- 
R E S  d t Adm iiis tracyi W ieku. 2852!

20u.000 TYSIĘCY  MAREK i w ięcej dam  za w y ro ­
bienie mi jakiejkolw iek posady stałej. Zgłosze­
nia k ikerow ać do Adm. W ieku pod BOLESŁA W

28559,

KiTO POŻYCZY 250 ty s ięcy  m arek  dam  obiad za 
procen t. Z głoszenia do Adm. pod JADALNIA.

28543

PO SZU KU JĘ gospodyni na plebanię, znającą zna­
kom icie gospodarstw o w ?ejskie i gotow anie. — 
Zgłoszenia: K ochanow skiego 42, d rzw i 8 od 5 
d o  7 ,/opotudniu. 28551.

SŁUŻBĘ —  polecą doborow ą, d a m o \,ą ; poszu- 
kkuja ag en ta  (agen tkę) za  p ro M zy ą . N auczy- j 
cielkę gim nazyalną, p ryw atną , — Biuro, R ynek 
1. 29. 28552.

SŁUŻĄCĄ do w szystk .ogo, k tó ra  dobrze  gotuje 
p rzyjm ę. Z głoszenia m iędzy 10—U  ulica Pie-

POSŻUK.IOĘ u?:e rżaw y  b—15 m orgów  ziemi lub 
całe g iisp rd arstw o  p rzy  w ym ienionej ilości z !e- 
mi troło l.w i(Sva. Z głoszenia: Zirnorow lcza 1 —, 
Sklep k v  iatów  235 iM

POLSKA LEŚNA FliRMA poszukuje około 15.000 
fest m etrów  doborow ej św ierczy n y  p rze ta rte ) 
w  klocach lub na i>n!u. P isem ne oferty  z tw Ja- 
nic m ceny pod SWilERCZYNA do Adm. W ieku 
za kw item  in se ia tow , 28550

kak rsk a  1C, II. p. D r. A lter. 28c66.

iKJANCLLARYA adw okata  H layatego  3 M aja 5 po 
szukuje od dnia 15 grudnia ru tynow anej inaszy  
nistki obeznanej z m auipulacyą kancelary i ad- 
w okackioj. 28496

iPO*TRZEBNA sta rsza  służąca  do w szystk iego  dla 
separow anego  zaraz , najchętniej z prow  ncyi. 
D obre trak tow an ie . L is ty - da A dm inistracyi W io 
ku  pod 45 LAT. 28499.

Z O U S IO N D  8 U W - E Z I O ? ? .
ZBŁAKANY żółty hart do odebrania Zniesienie 84 28276

ZAGINAŁ miody DOBERMAN; Znalazcy sowite w y n ag ro . 
dzeiiie. Oddać pod l\ 29 M urarska u p Kutza. 284?5.

UNIEWAŻNIŁAM zgub one pap iery  w ojskow e P. 
K. U. Lw ów  na nazw isko S tan is ław  Jabłoński, 
S ta re  Sioło. 28544.

Zbłąkamy cap b iały  z rogam i jes t na  ul. P a d e re \£  
sKiego 8 od dnia 20 paźdz. 28517

HRtóYJMĘ zdolnych czeladzi szew skich, robo ta  
ko lkow a. P raco w n ia  obuw ia h ra e s ta  C entnera!,1 
Ż ółkiew ska 67. 28509 i

F c/nRjZEBNrt PANNA do  obsługi, C flk e rn ia  plac 
B ernardyńsk i 3. 28510

■NAKŁADACZK1 zdolne i in tro liga to r zostaną przy 
jęci w  d rukarn i Schlafriga, S y k s tu ssa  24. 28513. j

iBBBtl 1M R©Z?1fl!7/5 i m

ZiBIBOŁ pies -Doberman sam ica N r. m arki 6659. 
O ddaw ca o trzym a 10.000 Mkp. W erberg , K ra­
kow ska 6, sk tad  obuw ia. 28557.

ZBŁAKANY doberm an do odebran ia  ul ca  B ato­
rego 9, p a rte r. 28358.

i    ____ .

PO SZU K U JE SIĘ pianino ew en tualn ie  k ró tk i for­
tepian do w y p o ży czo n a ; podać w arunki. Z gło­
szenia' do Adm. pod FORlTEiPlUvN. 28513

P C S A D  POSZUKUJ 3.
MŁYNY nowe MONTUJE I PRZEPROW ADZA REKONSfRU 

KCYĘ m łynów o p rzestarzałych  system ach do podwój­
nej wydajności. KORNEL ŁO PATyftSKI, STRUSÓW  

  _  ------ 23913

DO ZNAKOMITEGO INTERESU przyjm ą cichego spóFn ka 
R yzyko  wykluczone. Zysk od milljona naim irej 50 000
m iesięcznie zagw afantow any. Inżynier C hrzanow ski ulica 
2 ‘m orowłcza 6 t 28493

D \M  POSADĘ w B orysław iu  biegłej m aszyr. stce 
nnir.blo*wany pokój, obsługę, św iatło , opał Zgło- 
sz-jnia Pias-tów 12, parteir. A 28500

LEŚNIK fachowiec taksa to r lasów  szuka zajęcia przy  fir­
mach handlowych, drzew nych we Lwowie, na wyjazd 

przy  eksp loa tacy ł; ekspedycy?: ładow aniu; kupuje; tran 
sakcyach ; pociada obcye do kupna lasów  ? m ajątków  — 

Oferty W jek Nowy: POWAŻNA SIŁA 28310

HANDLOWIEC z d z a łu  korzeniło — śniadankow ego; ka­
w aler ; lâ t 28; poszukuje posady ; obejmie k ierow nictw o 

j Kub będzie pracow ać jako s iła  biurowa. Posiada fachowe
wykształcenie. — Zgłoszenia pod HANDLOWIEC do Adm 
Wieku. 28143

MŁODA OSOBA znająca się dobrze na po^podarstw io  do- 
m cwfm  pos/.nkul? posady najchętniej sam otnie. W jado .
raośc: Kucha i \  T raugutta 1 23. 23567.

W YPOŻYCZĘ na 2 lidesiące pianino i fisharnw - 
nium za  dobrem  w ynagrodzeniem . Z głoszenia: 
K aw iarn ia  Szkocka. 28747

p ILRWSZORZLDNY FRYZYER DAMSKI poleca najnowsze 
fryzu ry  z ondoiaoyą oraa farbow anie w tosów  francuska 
farbą na w szystk ie  O -Jen i ■ — am erykański masaż tw arzy 
j manjciire^ F 'rm a LERCHF.R. 3_zo Maja 7. 27978

PPŻiERAlMAM KAiPBLUSiZE podług najnow szej 
m ody po cenach konkurencyjnych. Zhriorowicza 
N r. 5. 38430

KONI parę wyjazdow ych sJJnych oddam do roboty  lub do 
u iy tku  za w ynagrodzeniem  — O ferty W ieku :nowv pod 
OKAZYA.    2831!

Z ROZBIÓRKI GRUZ braplatnjio do zabrania, uL K rakow ska 
ll 10, oraz cegła dobra do sprzedania 28390

AKUSZERKA przyjmuje zam ów ienia; udziela porad pod dy 
sk recyą ; B artosza Głowackiego 11 A; M. TKACZ. 25708

OSOBA 'ttteligciiiitu młoda rozum iejąca •* ę dobrze na KO- 
spodarstA /e domowem, jakoteż na nrowa.lzcniti w ’ęk - 
szej kuchfit obejrujc posadę natychm iast. — Zgłoszenia 

lisłr.tAiie do W ieku pod DOBRA G G SPD D iN IA . 28S(>fc.

ASYSTENT farm acyi poszukuje posady we Lwowie lub w 
okoKcy. Zgłoszenia: Jonasz W lln e r ;  Tnembowla. 28bT8

DO DWORU oddam chłopca na kredensow ego; też do ogro 
drtika — Zgłoszenia do Adm. W ieku KREDENSOWY.

 ----    2S523.

POŁOŻNA POLECA 8IĘ PANIOM POD DYSKRECYA — 
LEONA_J PIEHY 6 — 1 'ARTEK. 2*91

RORGijY ręczne gotową |  n i  K.mówlen3» Zyblilr|ewicr7^37 
parter. — — u — yrsa-a

KOBIETA y izysto ina i,it*ngentira znająca sją na eospodar. 
;tsv.',e wle sk em  J m  c^k jem  zajmie s!ę domem sam o­

istnie. Zgiorszenia do W ieku pod SKROMNA. 28534.

OSOBA um iejąca dobrnę go.ować i szyć. posiada m aszynę 
poszukuje m jejsca u dobrych ludzi. Jan .fow iczów  5 —
Piotrow icz. 28526

OSOBA w ykształcona s zu k a  posady tyUko za utrzym anie —: 
L -sty : NAUCZYCIELKA Jo  W ieku. 28536.

HANDLOWIEC, rzym. kat. Kawaler, lat 26 z dz‘aru korzeń 
no -  galanteryjnego z dłuższą praktyką — poszukuje po. 
sady od zaraz. Zgłoszenia pod UCZCIWY do Adm. W itku ,

    23911
ZA WYROtRffNIE posauy urzędnika oferulą 50 -100 000 m» 

r o t  — Zctuąsenła do WWcn pod uRZĘDNllfc 2**Q1.
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M k L ł l U S f W Z
KAWALER lat 23, z zawodu ślusarz kolejowy — z braku 

znajom ości pragnje poznać Pannę w  celu m atr. ZglOł-se.tija 
pod SAMOTNY do Ądm. W icku Nowego, 2S4ÓJ

KAWALER miody p rzysto jny  na stałem  rządow tin  s tanow i, 
sku ożenjj ęię z  sym patyczną panną łub młodą wdówką 

k tó raby  posiadała urządzone mieszkanie. Pow ażne zgło­
szenia do Adm. W ieku pod MASZYNISTA 267. 28280

POKOJU bezw arunkow o z  osobnym  wejściem  n?fc w  ś ró d . 
m cśc fu  poszukuje przyjezdny Zgłoszenia do Adm. W łoku 
pod PRZEMYSŁOW IEC 105. 28434 J

WYNAJMĘ POKÓJ Z.KUCHNIĄ — konieczna stajnia z  pj_ 
w njcą. Okolica roli uje gra L M ow njc: Polna 73. Sklep 
dla JACKÓW. 28416

SKRZYPCE sprzedam  ulica M ikołaja1 18, I. piĘłif 
szklane drzw i. 28537.

E B B B 9 S h P S & bi H A U X *  H S S B

KURS KWALIFIKACYJNY POW TARZAJĄCY — ZACHAR­
E W IC Z A  3. 28425

OSOBA MŁODA, w dow a po prof. gimn. poszuku­
je m ieszkaira  p rzy  dobrej rodzinie. W  zarruan 
zajm ie się gospodarstw em , szyciem^ uczy  grać 
na fortepianie. A dres w Admiii, W ieku pod 
W ZOROW A. '  28498.

KUPIĘ m aszynę do robienia pończoch Nr. 13. — 
W iadom ość u le a  św . Zofji 14; p a rte r , d rzw i na 
lew o. 28539

FRANCUSKIEGO*, NIEMIECKIEGO — udziela dyplomowana
nauczycielka. Sykstueka 43 A. II. p. 28440

RUTYNOWANY’ InstniKtor, uczeń VIII. kl. glnrn 
poszukuje zaraz lekcyi. Zgłoszenia do Adm, 
W ieku pod RUTYNOWANY. 3129

L  p sg rjsso rz Ę d riS j S zko ła  t a ń c ó w

Eanki I p b } S I
p fzy ulicy R u tsa isic iep  Zj  (padli hf. M k i

r o z p o c z y n a  sA ę

Ił U RS TAŃCÓW.
Dla osób s ta rszy ch  jakoteż  dla dzieci o sobne  godz.
Z apisy  codz ien n ie  od g. 6 wiecz. U prasza  o rychłe
zg łoszen ia  ce lem  u tw orzen ia  odpowiednich  z am k n ię ­
tych kół. 2"> 71
W  NAJBLIŻSZYCH DNIACH zostan ie  o tw arty  po zupełnym  

odnowieniu i nowocześn e w ym aganych adaptacyf Zakład 
dla niem owląt im. D zjw iątko  Jezus w łasność T ow arzy­
stw a tegoż in re d a . Pi'źy pomocy am erykańskiego C zer­
wonego K rzyża i nT njsterstw a Zdrowia publicznego. — 
P rzy  zakładzie tym  zostanie o tw artą szkoła dl’a pielęgnia 

rek  dz-jiecięcych w raz  z  internatem  z  6 niies. kursem  
po ukończeniu którego kandydatki będą m ogły za pośre­
dnictw em  tegoż zakładu uzyskać posady w  domach p ry ­
w atnych. — W arnnk ' p rzy jęc ia : Witek od 18—25 la t — 
Ukończone 4 k lasy  .czkały w ydz. Św iadectwo zdrow ja 
J moralności', obyw atelstw o polskie. — BJiższych w yja ­
śnień udziela Klinika dziecięca ulica GłGwińsk:ego 5 co.* 
dzj^ratfic od godz. 11—12. 28227

W OBEC UPAŃSTWOW IENIA w  najbliższym  czasie Szkoły 
zaw odow ych pielęgniarek przy  KPnicc dziecięcej Uriiwer 
sy tetu  Jana Kazim ierza w e Lw ow ie przyjm ow ane będą 
kandydatki na trzy le tn i kurs w yższego pie lęgniarstw a za 
w odow ego — W arunki p rz y ję a a / W jek o d /1 8  do 25 lat. 
O byw atelstw o po lsk‘e_ śwfad. zdrow ia i m oralności W y 
kszta łcen ie  średnie (liceum foib 8 ki. szkoły  w ydzĄ . -*  
BMższych inform acyj udzóela K linika dziecięca uljca Gło­
w ińskiego codziennie od godz II do 12. 28228

E&gffl M IESZKAN3A i SKLEPY EE$H

ZAMOŻNY kupiec poszukuje kaw alerskiego pokoju o oddzfe! 
nym wejścfem  W iadomość OZON K ołłątaja 8. 28292

PRZYJ Al Ę n a w spólne m ieszkanie P an a  (studen­
ta) z w iktem . Zgłoszenia pod W SPÓ LN E 4o 

■ Adm n. W itku . 2S5'j7.

STaN C Y Ę w  K rakow ie śródm ieście, zamieni,? za 
takąż  w e L w ow ie. Biuro, Rynek 29. 28353.

2 olicerów  siućyu jęcych  poszukuje pokoju urne- 
b low an. ew . z trzym aniem . Zgłoszenia do R. M. 
pod 2 OfTCLKÓW  2S524.

KU PM ©  *

AGREGAT 65 w alt 30 aniperów sprzeda m echanik L itw in — 
Lwów, M ichała 6. * 28379

MOTORY, dynamoma—yny, rozdzieln ice; żarów ki 65; 110 
120; 150 1 220 w oltow e; przew ody m iedziane; telefony 

-centrale it.d. w e w ielkim  -wyborze u firm y E. HAUSMAN 
Lwów. Pasaż  Hausmana. 28382

KREDENS D ĘBO W Y  ciem ny, m odny  uży .« m y  
kupię. Z głoszenia; B ielow skiego 1, p a rte i jwaea 
ganek. 2w540.

SERWANjllKA antyczna1, to a le tk a  okazyjnie do 
sprzedan ia  od 1—4  . F eder ulica Ż u lińsk iaro  2; 
ł. piętro . 28341.

2 PATT1BFONY francusk ie  z p ły ram ’ do sp rzed a­
nia; F eder, Żulińskiego 2, I. p iętro . 2S54I.

SPRZEDAM  w annę a kupię sisbud , Ł yczaków  2f 
p raw y  p a rte r  w podw órzu, popołudniu. 28545.

SPRZEDAM  bilard . Z głoszenia K aw iarn ia  S zko­
cka. ~

ŚWITKA iROBROWA używ ana do sprzedania; 
I. p. na praw o m iędzy 3—5

Łąckie** 2 ; 
HMtf

M. STEINHAUS, „WÓW. KRASICKICH 18 A. poleca ze 
składu WALCE MŁYŃSKIE pojedyncze i podwóine oraz 
KAMIENIE MŁYŃSKIE. 27828 i-  ------------------------------------   I

KUPIE natychm iast 20—50 morgów roli w raz z budynkami 
i inwentarzem . Pożądany ko.lo Lwowa. — Pośrednictw o 
wykluczone Zgłoszenia listow ne lub osobiste. POLNA 73 
Sklep Jacków . - - 28417

KINO aparat ERNEMANA do s p r z e d a j !  J aw o rsk i; Lw ów ; ■ 
Lindego 3 ; W .  ^  28395

AMERYKAŃSKA MASZYNA do Pisan ia , praw ie nowa do 
sprzedania. Jaw orski — Lindegp 3; 28396

ŁAWKI SZKOLNE LUB STAŁY na 2.40 m. do 3 m. długie; 
zakupi R ek torat W yższe,1 Szkcty ula Handlu Zagranicz- 
nego w,e Lwo\vle, ul. BOURLARDA 5, I p. — O ferty i 
bliższe szcze.góty tam że co dzień, od godz 'ny  10 do 11. i
przedpołudniem . 28392

D u  SPRZEDANIA 25 sztuk  okien, 9 sztuk  drzwi z oku­
ciem — ReaYiość na Zniesieniu — Realność na Z am ar. 
stynow 'e . W iadom ość: Chodorowskie) 6, m iedzy godziną
4 a 6 .tą . 28449

SPRZEDAM KREDENS pielmy — SYPIALNIĘ — SALONIK. 
M ateck:ego 4 — parte r praw y. 28453

Urogusrfó sprzedam

JE ST  DO SPRZEDANIA do 100 sztuk królików przew ażn>  
bjałych. Infortnacye udzi-ela M aiłaś Znckjer Lcoaa Sa—; 

piehy 81; pod firmą Samuel Panzer. 28519

KUPIE s tary  dom opróżniony. — W iadomość pod GOTÓW  
KĄ Wjcfcu Nowy * 2SS25

RASOWĄ w ilczurę roczną tresow aną am atorom  *tfvrze<łam 
Dr. T, Baj lor 18f  II. Piętro 3 - 5 .  28555

DUŻY KWIAT PHILITENDRUM 3 m. w ysokości tan io  do 
•sprzędanja W iadomość ulfica G ródecka 131 domy kotejo. 
w e ; X. b ram a; III. p ‘ę tro , n r. drzw f 159. 28536

RAGLAN MFjSKI zim ow y m ało używ any sprzedam  !«b za 
mienię za" tonę w ęgla. Gipsowa 16 boczna Listopada —-1 
parte r p /aw y , podw órze. 28494

CHARCI CA. i szczeń »t* na sprzedaż. — W iadomość t»fca 
Słow ackiego 1. 16; I. P ię tro  na praw o. 28488

SPRZEDAM  BILARD.
Szkocka.

Z głoszenia: K aw iarnia
28549

P Ó L  DOMU z ogrodem  sprzedam . Dani łow iczów  
5 obok Szko ły  Sienkiew icza. 28527.

SPRZEDAM  tan io  duże lustro  ulica R iliń skeh  21 
1. p ię tro  drzw i na lew o od 10—3 popoł. 28533.

L w ó w , Ł y c z a k o w s k a  15- 2~32>

POKOJU solidnie umeblowanego z osobnym wchodem w | 
śródm ?eściu poszukuje się zaraz. W arunki wedle u m o w y '
Zgłoszenia do P rzedsięb io rstw a techniczno — . handlowego 
u ljc a  Żulińskiego 7. 28069

POSZUKUJE POKOJU Z KUCHNIĄ, dzielnica Łyczaków. 
Zgłoszenia; F jscher, ^ y b llk jew ic za  5 m. 3. 28003

1 LUB 2 PANIENKI znajdą um ieszczenie i opiekę p rzy  in­
teligentnej rodzinie. K onw trsacya polska, niem iecka, fran 
cuska i angielska. T  R. M. do Admjtn. W ieku. 28343

POKÓJ (stamcyę') tiicumebl. osobny wchód poszukuje MA­
LARZ .do W icku. 28300

ZAMIENIĘ duży pokój z kuchnią w  P rzem yślu  za  tak :e we 
Lwowieu. Zgłoszenia W iek Nowy pod UNUS 28383

FORTEPIAN krótki oraz w spaniale PIANINO sprzedam . — 
Sm utny — Chm ielow skiego 5. 28456

DEWAJTIS 6(

POSZUKUJE MIESZK- NIA za  obsługę
W ieku pod OBSŁUGA.

Zgłoszenia do Adm.
23415

DO WYNAJĘCIA 14 UBIKACYI NA MAJ w  okolicy Domu 
tow arow ego. Zgłoszenia: B jed e n  Lw ów , Sniadockśch 4;

28450

ZAMIENIĘ pom ieszkanie złożone z 3 pokoji, p rzed  
pokoju 1 kuchni z kom fortem  w śródm ieściu za 
pon reszkan io  takie  sam e lub w iększe w  części 
ruchliw ej dzielnicy trzeciej lub ulicy G róde­
c k ie j  B liższych inform acyi udziela z g rzeczno­
ści G laserm an, S yk stu sk a  19 2 W 3

PO SZU K U JĘ 2 ew entualn ie  jeden pokój z kuchnią 
za czynszem  w edług um ow y. Z głoszenia: Kmie­
cik, K urkoiva 23 w podw órzu , 285o9

MASZYNĘ DO SZYCIA nożną, ręczną S ingera, sprzedam ; 
P aste rsk i — Pełczyńska 7. 28414

SPRZEDAM ładną SYPIALNIĘ kompletną. T eresy  Nr 32; 
pa rte r lew y. 28413

SPRZEDAM ŻELAZA do sztucznych kw iatów . O fert" nod 
OKAZYA do Adm. W ieku 28308 |

M. STEINHAUS. LW ÓW , KRASICKICH 18 A, poleca nowy 
m otor DIESLA 40 Hp. 28477 ,

M STEINHAUS, Lwów, Krasickich 18 A, poleca PRASY 
DO SIANA. 28478 |

SZAFĘ i lustro  antyczne sprzedam . W iadom ość: Czarnucha 
K urkowa 65; II. n ięlro . 28316

FORTEPIAN firm y „D iirr4’ kró tk i sprzedam . Kopernika 26 
p a rte r — Skleniarski. 28306p a rte r — Skleniarski.

FORTEPIAN krótk i krzyżow y nowsze) konsfrukcyi'; piękny 
U h l . okazylnie s p rz e d a m ;.—  Łyczakow ska 57; I. p ię tro  — 
p p ryny ; Bazyie c  ______  T ____________ 28355

SCHODY kręcone, żelazne i nazylnie do nabycia. W iado­
m ość: D r O.eterman u lica M ochnackiego 10, II. p ię tro  od 
3—3 popołudniu 28365.

REALNOŚĆ SŁONECZNA Z OORODEM sprzedam . W iado. 
m ość: C horążczyzna 10, Sklep elektrotechniczny. 28196

MASZY'NĘ do szycia ; Ptaszcze średnie] wielkości nowe ta 
ni;o: kw iaty piękne duże krzak; sprzedam ; — plac M arya 
ckl 5 ; III. p ię tro  _  __  !836"

KOMPLETNE MECHANICZNE urządzenie PRALNI bielizny 
sprzedam  Zgłoszenia: Schw arzbrod — Kraków — plac
BAWÓŁ l. 9. 2J-&8

N aturalna WOtla S to ło w i perw s-r.iżądne j jakości
(i la Gi shiiblgr). Wysyła 1 dostarcza Zarząd źródła
„DEWAJTIS* w Pacykow ie pod S tan .sla woweni.
G łówny s ład : Karol K rupiński, Lwów, A kadem icka 4

1-4 >46

UBRANIA MARYNARKOWE m ęsk ie; anglez: buc ik ; a r . 41 
I damskie nr 38; w szystko w  dobrym  stanie Jagiellońska 

18; II. p naprzeciw  schodów, Ogtądać od 10—5 popeł.
____________ 5J570

LUSTRO duże . cy trę  sprzedam ; — M urarska 35 p a rte r —: 
drzw i 6. 28565

Ł0ŹECZKO dziecinne do sprzedania  — R ynek 11; f. p ię tro  
sień, na praw o. HW68.

SKLEP SPOŻYWCZY do sprzedania. W iadom ość ulica Leo 
na Sapiehy 23 w  sk lep ie  KLINIKA GALANTERYI Ż8tt!l

DO SPRZEDANIA 2 parcele; Bo-gdanówka 55, Lesiów .
  — 36502

SPRZEDAM now ą stodołę i m atcrya l na dom ; ew eutuałn 'e  
zam ienię za parcelę. W iadom ość Zaszków  w re s tau r— 
cy l P . Jagida. 28603.

MAOIEL dwuw alkowy dębowy soijdny do sprzedania: ufka 
S try lska 12; Lwów. 28511

SPRZED.AM m aszynę parow ą z kotłem  25—30 IIP. fryzerkę 
czopow sncę; p ’Ię taśm ow ą, w ie rta rk ę ; cyrkafcirkę że la . 

zną; heb larkę ; autom atyczną s r litfe rk ę ; 3 to k arn ie ; * 
nowe exhausto ry , 10 w ierta rek  do dziurkow aniu szczotek 

M aszyny stolarskie, firm y Kirclmer p raw !r  nojwe z p rzy - 
stawKami i pasam i. Zgłoszenia H auser — U strzyk i doihe 
albo Lwów. Dunin Borkow skich HA. 86514

. OLLA‘\  NAJPEW NIEJSZE PREZERW ATYW Y P 0Ł E C A  
DROGUERY* m .R A  RECHENA. LVl'0 W , HALICKA 12;

■---------------  — 88836

MŁYŃSKIE muszy .ty f P rzybory ; m otory , gazę szw ajcarską 
p raw dziw ą; pytlinę w ełn ianą; falki z oskardam i; pasy 

w łeoeńskte; gurty  doutarczy  .inżyn ier Landau ulięą fam a  
nówlcza U . .SM7,



JO „ w i E K  NOWY" Nr. o 4 1 2  z dnia i l i s topada 1922.

w  o l b r z y m i m  w y b o r z e  n a d e s z ł y  
yQ T  d . o  z n a n e j  zj t a n i o ś c i  f i r m y  *941

h. i  gkuksyeina siSUSfl 6
naprzeciw Domu Towarowego i b iu r a  K o le j o w e g o  , ,O P 3 I S “.

’ 3909

Tlnalezisne pimiądz*
23317 ma ten, który nie zwleka i zakupi

l i s y  i  mimm e s :
L W Ó W  — P A S A Ż  H A C 7SM A N A  L. 5

Ola kobiet imyiuiomycli u praHiycznycli
n i e z b ę d n e  jest d o b r e  p is m o  k o b ie c e ,  st

„REC0RD“ Miesięcznik

.Ś w i a f  K o b ie c y

„  „ J & o W

j -st najlepszym  doradcą w spraw ach mody, gospodarstw a  domawego, 
zwyczajów towarzyskich, kosm etyki itd . Zawiera now ele i ko res^onden .je  
z zagranicy, przynosi w każdym num erze 70 modeli sukien, płaszczy, bie­
lizny itd. oraz wzory najróżnorodniejszych ro b ó t ręcznych. — K ro j: oraz 
wzory ro b ó t destarcza  się. — N um er okazowy dawniejszy bezpłatnie — 
najnow szy zaś za n id e s ła n e m  600'— mk. wysyła K sięgarnia Polska B. 
Poło.nieckiego w e Lwowie. P ren u m era ta  k w arta lna  1200, 19497

T Ł U IC Z
j a d a ł  n y , u a j ł a t w i  ej  

s t r a w n y  ,

K U N E iiO Ii
p o le c**  s i ę  c i e r p i ą ­
c y m  n a  i u ł ą d e K .

|  P. zer isiaw iciel na L w ów : H ł M ( . k h  J. S tY F M A N A  S I N ^ WI E ,  L w ów .
I 2 3 l&3

Mamy zaszczyt po lać do w iadom ośei i W ,  P P . Lekarzy oraz O db io rców  h a rto w n y ch  i de tali­
cznych iż rep rez  in tację naszej

Krajowej odżywczej mączki dla dzieci i rekonwalescentów p. n.

FCSFALINA Dr* M0 N IU 0 WSK1EG0
nieustępującej w dobroci podobnym  oJżyw kom  zagranicznym  

powierzyliśm y

lin l&fkaceim - CZOPP, Lwfiw. ni 21
123836 Z pow aża iem

Fabryka przetworów Odtywezych Sp. z org. odp. w Częstochowie.

TKALNIA, Lutów,Piekarska 53 i-hP surow ców  t f  j.P LNU kV nO PiH
za wszal-eie g o t .we wyroby, jak różne płótna, roczniki, chustki, szale, sukn ’ , cajgi, barchany i t. d . — 
pod bardzo przystępnym i w arunkam i. K upujem y też  w szelk ie surow ce płacąc najw yższe ceny. Z gato - 
wej przędzy w yrabiam y w c ą g u  m iesiąca p łó tna jak tkacz  na wsi. Prosim y nas łaskaw ie odw iedzać, 
a przekonacie się, że będziecie zadowoleni.

ZAPZftD m&LWl, Lwów, Piekarska 53.23883
27540

jfi& óia 
<Joó/e<s$eyo J.

^ a l e t y t o ś ć  p o c z to w ą  o p ła c o n o  ry«Sałtem . Wydawca .Wi«k Nowy", ópótio wydawnicza.
brukiem Spdftki druk, *Pra«a“, uL Sokom 4,


